

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska l. 3. — Listy należy frankować.

Reklamacye etwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Telefon Administracyi Nr. 637.

Prenumerata.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K	ówierócznie 8 K — h.	rocznie 24 K	ówierócznie . . . 8 K
półrocznie 16 K	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K	miesięcznie 2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie ulica Jagiellońska l. 3. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 listopada b. r. nadać najmiłościwiej szefowi sekcji w Ministerstwie kolei żelaznych, dr. Wiktorowi Rudlowi, order Żelaznej Korony II. klasy z uwolnieniem od taksy, a radcy Dworu dr. Adolfowi Striglowi, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 października b. r. zezwolić najmiłościwiej przyjąć i nosić: radcy Dworu Fryderykowi Blumowi we Lwowie cesarsko rosyjski order św. Stanisława II. klasy z gwiazdą; starszemu radcy budownictwa Wiktorowi Pożniakowi we Lwowie, oraz starszemu radcy budownictwa Ludwikowi Regiecowi w Krakowie cesarsko rosyjski order św. Stanisława II. klasy; radcy budownictwa Meierowi Fächerowi w Krakowie, starszemu inżynierowi Wincentemu Heinowi w Bochni, starszemu inżynierowi Stanisławowi Tychoniewiczowi w Stryju, oraz starszemu inżynierowi Bolesławowi Chmielewskiemu w Wadowicach, cesarsko-rosyjski order św. Anny III. klasy, a szewcowi Józefowi Podruckiemu w Serecie, królewsko rumuński medal jubileuszowy Karola I.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 2 grudnia 1913 l. XVII. 9388/71 w sprawie wprowadzania zwierząt i mięsa z krajów św. Korony węgierskiej, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Z dziejów filozoficznej myśli polskiej.

(Dr. Maurycy Straszewski: „Dzieje filozoficznej myśli polskiej w okresie porozbiorowym“. Tom I.).

Z chwilą wchłonięcia silnych pierwiastków germańskich przekształca się myśl francuska w drugiej połowie ośmnastego stulecia. Wolnomysłny światopogląd stworzony przez Kartezjusza, Gassendiego i Bayle'a ulega potężnym wpływom angielskim Newtona, Locké'a i deistów. Poczyna się tak trafnie przez Voltaire'a nazwany *le siècle des Anglais*, okres oświecenia.

Epoka ta podejmuje właściwie ponownie niektóre hasła renesansu. Tematem rozważań filozoficznych stają się prawa jednostki i przyrody. Ale o ile renesans wykladał o tych zagadnieniach pod hegemonią humanizmu, wiek XVIII. rozważa problemy te pod impulsem Anglii i nauk przyrodniczych. Przewodniczy okresu tego, Montesquieu, Voltaire, Diderot, Rousseau mienia się „fizykami“. Newtonowskie prawo ciężarzenia staje się najsilniejszą podstawą heliocentrycznego światopoglądu, wedle którego ziemia traci swe dotychczasowe uprzywilejowane stanowisko we wszechświecie. Sensualizm Locké'a stanowi zasadniczą podstawę nauki o ścisłym związku duszy i ciała, tej *étroite couture de l'esprit et du corps*, o której już Montaigne pisał. Uzależnienie życia od przeróżnych praw przyrody uważa się za zasadniczą tezę tej *église philosophique*. Z poglądów tych wy-

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 3 grudnia.

Reforma podręczników szkolnych.

(III) Przechodzimy z kolei do armatury cięższego kalibru w arsenałach szkolnych: do filologii klasycznej. Tu zaznaczyć wypada, że może nigdy jeszcze ta warownia humanizmu nie była narażoną na tyle i tak ciężkich ataków, jak obecnie. Już powstały koła, które wogóle odmawiają racji bytu nauce o tych „martwych“ światach. Zapomina tam chyba, że właśnie jak ze źródła wód żywych czerpało z tej krynicy tyle, tyle wieków; zapomina się, że i dziś jeszcze wykształcenie humanistyczne pozostawia na umyśle niezatarte piętno, dodatnio wyróżniające każdego, kto je nabył. Te szerokie horyzonty myśli, ta ścisłość w jej formułowaniu, te wreszcie pobudzenia estetyczne, które płyną z ksiąg zamarłego świata Romy i Helady, nie dadzą się zastąpić niczem i trzeba być bardzo dla owych podnięt niedostępnym, jeśli się n. p. twierdzi, że z byle przekładu poznać można i ocenić, co zapewniło wiekiutą sławę Homera lub też co właściwie dotychczas na czele retorów utrzymuje Cynceron.

My, Polacy, speecjalnie mamy tyle do zawdzięczenia humanizmowi, że myśli o odrzuceniu nauki języków klasycznych sprzeciwili się z pewnością instynkt narodowy. Któż wiedzieć może, jakimi drogami byłby poszedł rozwój języka i całej umysłowości polskiej, gdyby nie silne oparcie na łacinie i starożytnej literaturze, jakie nam dano prawie u kolebki.

Prawda, że i bez łaciny logiczna budowa wewnętrzna języka polskiego wytworzyłaby się prawdopodobnie sama z siebie, a giętkość w oddawaniu subtelnych odcieni myśli poszłaby ręką w rękę z rozwojem kultury.

O ileż jednak powolniej toczyłby się taki proces samokształcenia, a już zgola prze-

sządzać nie sposób, czy wyniki jego dorównałby wynikom rozwoju, zasilonego tak obficie przez humanizm.

Literatura wieku XVI. daje wprost zdumiewające przykłady szybkości i łatwości, z jaką język polski dzięki właśnie przejęciu się wzorami klasycznymi, skrzystalizował się w formy tak dojrzałe, iż następnym wiekiem mało co już pozostało do uzupełnienia.

To też bardzo słusznie czyni się unas, że zamiast podminowywać baszty nauki języków klasycznych, dokłada się raczej usilnych starań, by naukę ową udoskonalić, tym zaś sposobem umocnić zarówno jej popularność — jeśli wolno użyć tego określenia — jak jej korzystne z tyłu względów oddziaływanie na umysły młodzieży.

Towarzystwo Naucz. Szkół Wyższych zaskarbiło sobie na tem polu wielkie zasługi. W rzędzie wydawnictw Towarzystwa znajdujemy przedewszystkiem szereg książek poświęconych gramatyce, więc Samolewicz „Zwięzła gramatyka języka łacińskiego dla kl. I. i II.“, więc Samolewicz-Sołtysika „Gramatyka języka łacińskiego część II.“ (składnia) świeżo w dziesiątym wydaniu w świat puszczona; dalej Steinera-Scheindlera-Fraczkiewicza „Cwiczenia łacińskie dla kl. I. II.“; Próchnickiego zaś dla kl. IV.; Jędrzejewskiego „Słowniczek polsko-łaciński frazeologiczny i synonimiczny“; Fiderera „Gramatykę języka greckiego“; preparacy Bartnika, Fischera, Fischera-Kopii, a przybywa obecnie Fraczkiewicza chrestomatya dla kl. III. i IV. 1)

Obfitość widzimy wielką; świadczy ona chlubnie o troskliwości, z jaką Tow. roztacza opiekuńcze skrzydła nad studyum klasycznym.

Antologię prozaiczną dla tych samych klas, co prof. Fraczkiewicza, wydał również prof. Krajewski, którego pracę mieliśmy już sposobność poddać ocenie. W układzie swych książek trzymali się obaj pedagogowie od-

1) Aleksander Fraczkiewicz: „Czytanka łacińska na podstawie Korneliusza Neposa i Kurejusza Rufusa, do użytku III. i IV. kl. szkół średnich. Lwów 1912. Nakładem Towarzystwa Naucz. Szkół Wyższ.

miennych zasad. Prof. Krajewski wprowadził między innymi wyjątki z autorów dotąd w szkole nie czytanych, prof. Fraczkiewicz natomiast pozostał na dwu autorach, stałe na tym stopniu nauki czytanych, na Neposie i Kurejuszu. Tu zaznaczyć wypada, że pedagogiczne i literackie znaczenie dzieł wymienionych dwu starożytnych pisarzy wyższe jest ponad wszelką wątpliwość, a łatwość i zajmująca treść pism ich, czyni je zupełnie odpowiednimi dla tego stopnia nauki, na którym młodzież nasza zawiera z nimi bliższą znajomość. W końcu zarejestrujemy jeszcze, że „Czytanka“ Fraczkiewicza zawiera oprócz tekstu 24 ilustracyj i 2 mapki.

Z kolei na inną, a zdaniem naszym donioślejszą jeszcze usługę Towarzystwa zwrócić tu należy uwagę: na wydawnictwa klasyków łacińskich i greckich 2).

Prof. T. Sinko dostarczył tu „Wiązanki wierszy Owidyusza“, wkładając w swą pracę wiele wiedzy i smaku literackiego. Szczęśliwą było myślą zebranie wyboru mów Cyncerona w jednej książce. Dokonał tego prof. Jan Szczepański. Prof. J. K. Jędrzejewski opracował wybór z pism Platona, a opracował go starannie z widocznym umiłowaniem przedmiotu i znajomością rzeczy. Wyjątki są tak obfite, że nauczyciel ma w czym wybierać i pozostanie jeszcze sporo materiału dla pilniejszych uczniów na lekturę domową. W układzie zastosowano stopniowanie trudności i nawiązywanie do rzeczy już znanych. Piękny, z zapalem napisany wstęp wtajemnicza ucznia w arkana filozofii greckiej, a cztery ryciny ukazują mu postacie Platona i Sokratesa, uczył platońską (Feuerbacha) i szkołę ateńską (Rafaela).

Niemniej korzystnie przedstawiają się Sofoklesa „Edyp“ i „Antygonę“ poprzedzone treściwym, a doskonale spełniającym swe zadanie wstępem o tragedji greckiej i Sofoklesa. W „Dodatku“ o przedstawieniach scenicznych w Atenach spożytkowano najnowsze zdobycze wiedzy, sposób zaś przed-

2) „Biblioteka pisarzy łacińskich i greckich do użytku w szkołach średnich“. Lwów. Nakładem Tow. Naucz. Szkół Wyższ.

dividiert, nie ohne Rest aufgeht, a właśnie ta irracjonalna reszta jest czemś istotnem. Racjonalizm i irracjonalizm zaznaczają się doskonale w dru tak typowych przedstawicielach, jak Voltaire i Rousseau; z jednej strony olbrzymia potęga rozumu, walącego śmiałym krytycyzmem wszelkie tradycje, z drugiej strony elementarna siła uczucia, broniąca się zarówno przed krytyką rozumu jak tyranstwem dogmatu. A w świetle walki dwóch tych kierunków pojmuje się też dopiero właściwie filozofję krytyczną Kanta, której różnorodność zadań można sprowadzić do usiłowań określenia granicy „racjonalnego“ i „irracjonalnego“ pierwiastku. Zaznaczyło się tu wyraźnie zarówno w jego teorii poznania, jak i etycznym systemie. Przeciwnieństwa te szarmonizował w twórczości swej Goethe. Wogóle rzecz ciekawa, jak współczesna twórczość niemiecka godzi rozdźwięki między rzeczywistością a ideałem i dzięki neohumanistycznemu idealizowaniu świata greckiego, ucieka w wymarzone krainy zamierzchłych czasów. Tej grekomani hołduje Schiller, Schlegel i Haldlerlin. Mimo, że w czasach owych rozgrywały się epokowe wypadki, mimo, że dokonywał się wielki przełom na polu wypadków politycznych, społecznych, ekonomicznych i kulturalnych, wybitne umysły niemieckie odwracają się od rzeczywistości i uciekają w fantastyczne, wymnione krainy i czasy; określił to doskonale Schiller w wierszu, pisanym na przełomie wieków:

In des Herzens heilig stille Räume
Musst du fliehen aus des Lebens Drang!
Freiheit ist nur in dem Reich der Träume,
Und das Schöne blüht nur im Gesang.

Zupełnie coś wręcz przeciwnego spotykamy w tym okresie w Polsce. Filozoficzna myśl polska nie odwraca się od faktów rzeczywistych, ale przeciwnie w ścisłym pozostaje zawsze związku z całokształtem życia społecznego i narodowego; jako taka posiada oryginalne, indywidualne piętno i zasługowała już oddawna na baczniejszą uwagę, choćby ze względu na cały szereg momentów, które nietylko jako objawy pewnego ruchu umysłowego i kulturalnego domagają się właściwej oceny, ale też jako czyny obywatelskie i patriotyczne, godne odpowiedniego uczczenia.

Czasy takie domagały się więc, rzecz jasna, już od dłuższego czasu monograficznego opracowania i pewnegoo systematycznego ujęcia. Czekaliśmy stosunkowo dość długo, bo nie starczyło tu być uczonym, trzeba było być i gorącym patriotą, zdolnym do odczucia szczerzego tych szlachetnych porywów myśli polskiej w pracy odrodzeniowej.

Takim dziełem właśnie obdarzył nas profesor Wszechnicy Jagiellońskiej dr. Maurycy Straszewski. Praca nosi tytuł: „Dzieje filozoficznej myśli polskiej w okresie porozbiorowym“. Wyszedł dotąd tom pierwszy, obejmujący czasy od rozbiorów do roku 1831. Całość zamysła zawrzeć autor w trzech tomach, z tych drugi obejmie czasy od roku 1831 do 1870, w trzecim zaś zajmie się opracowaniem myśli polskiej od 1870 aż do chwili obecnej. Postaram się dać krótki rzut oka na bogatą treść I-go tomu znakomitego dzieła.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Adam Fischer.

stawienia jest związły i jasny. Także te to-
miki są ilustrowane. Zaznaczyć godzi się
w końcu, że przed rokiem Towarzystwo chcą
postawić wydawnictwo na możliwie najwyż-
szym poziomie naukowym, weszło w porozu-
mienie z Towar. filologicznym we Lwowie,
które podjęło się redakcyi i kontroli nauko-
wej tego wydawnictwa, finansowaniem zaś
zajmuje się Tow. N. Szk. W.

Tu przeskok do Biblioteczki zu-
pełnie innego pokroju: nowożytnej, niemie-
ckiej. 4) Dobrze uczyniło Towarzystwo, pod-
jąwszy to wydawnictwo — nareszcie bowiem
obywać się będą mogli uczniowie polscy bez
tego rodzaju niemieckich (Graesera i innych)
edycy, niezawsze dla niej odpowiednich.
W wydawnictwie pracują nauczyciele nasi,
znający naszą młodzież i jej potrzeby; już
to samo jest rękopisem użyteczności Biblio-
teczki. Istotnie też przeglądając podane tu
objaśnienia, widzi się, że przeznaczone są
one dla polskich uczniów — ułatwią więc
znakomitą pracę szkolną przy lekturze. —
Pożyteczne to wydawnictwo obejmuje już 21
numerów. W rzedzie ostatnich okazały się:
Undine, Sappho, Hermann u. Dorothea, Wal-
enstein, objaśnione przez prof. W. Owczaka,
Sternbacha, Gayczaka i Folgera.

Nie wyczerpaliśmy jeszcze programu na-
szych uwag. Nazbyt rozległa jest widownia
pracy naukowej w szkołach średnich, a każda
z jej gałęzi znalazła w Tow. N. Szk. W.
swych rzeczników i zastępców. Więc też i
matematyka nie może uskarżać się na za-
niebdanie. W r. b. przysporzyło Towarzy-
stwo temu działowi nauki dwa nowe podre-
czniki: dr. Miłuchowicza „Podręcznik
arytmetyki i algebry“ (jako dalszy ciąg pod-
ręcznika tegoż sutora dla kl. IV. i V., wy-
danego poprzednich lat przez Towarzystwo)
nadał zaś prof. W. Franka „Podręcznik
arytmetyki i algebry dla kl. IV. i V.“ Ocena
kół kompetentnych odda zapewne i tym dzie-
łom należyte uznanie.

Co do nas, kończąc uwagi, które postu-
żyć miały tylko za ilustracyę poglądu na-
szego wyrażonego w pierwszej serji tych ar-
tykułów, zauważyć winniśmy chyba, że po-
stęp w dziedzinie podręczników szkolnych
nie może pozostać bez wpływu na poziom
nauczania. Jak zaś ściśle wiąże się ono
z rozwojem stosunków w ogóle, wykazywać
zbyteczna. Dobra książka naukowa jest naj-
pewniejszym sposobem wytworzenia umysłów
jasnych i serc szlachetnych. A tych nam obe-
nie bardziej niż kiedykolwiek potrzeba.

Dla tego też reformie podręczników
szkolnych poświęciliśmy miejsca więcej, niżli
go poświęca się zazwyczaj w pismach co-
dziennych kwestyom szkolnym. — Żywi-
my bowiem przekonanie, iż omówiona tu sprawa
zbyt głęboko wnika w życie, by godziło się
zbywać ją półgębkiem.

4) Biblioteczka niemiecka. Wybór lektury
dla młodzieży szkół średnich. Nakład Tow. N.
Szkół Wyszczeh.

Delegacye.

Z Delegacyi austriackiej.

Komisya spraw zagranicznych
Delegacyi austriackiej odbyła wczoraj posie-
dzenie, na którym mrgr. Baquehem przed-
łożył sprawozdanie o budżecie Ministerstwa
spraw zagranicznych. Mowca dał w niem
przeгляд szczegółowy ostatnich wypadków,
podkreślił znaczenie trójprzymierza dla Mo-
narchii, a reasumując obrady komisji, stwier-
dził, że większość komisji jest zdania, iż
stworzenie Albanii samodzielnej najbardziej
odpowiada interesom Monarchii i dlatego ko-
misja ten krok Rządu pochwała. Prosił
w końcu, aby komisya uchwała swoją poleciła
plenum Delegacyi przyjęcie budżetu.

Sprawozdanie to zatwierdzono.
Subkomitet komisji wojskowej
Delegacyi austriackiej wybrał zastępcą prze-
wodniczącego del. Rosnera.

Rozpoczęto dyskusyę nad dostawami
rolniczymi dla armii.

Reprezentant Ministerstwa rolnictwa
szef sekcji Ertl przedstawił wyczerpująco
sprawę dostaw rolniczych dla armii w okre-
sie 1912/13, posługując się obfitym materya-
łem statystycznym, przyczem podkreślił zna-
czny wzrost dostaw przez rolników i stowa-
rzyszenia rolnicze.

Del. Sedlak wniósł, aby subkomitet
uchwalił ponownie rezolucyę, przyjętą przez
poprzednią Delegacyę, a nie uwzględnioną
dotychczas przez Zarząd wojskowy.

Reprezentant Ministerstwa wojny, szef
intendenty Jarzbecki, odpowiadał na
wywody pp. Schlegla i Galla, wskazu-
jąc, że Zarząd wojskowy życzenia, wyrażone
przez delegatów, zawsze przychylnie za-
łatwia.

Po wywodach końcowych del. Sedla-
ka rezolucyę przedstawioną przez niego, przy-
jęto.

Po południu subkomitet obradował nad
dostawami przemysłowemi.

Del. Prochaska i Exner przedłożyli
rezolucyę oświadczającą, że Delegacya musi
zastrzedz się przeciw temu, by uchwały jej
przy wykonywaniu ich bez koniecznego po-
wodu ulegały jakimś modyfikacyom. Aby po-
dobnym wypadkom w przyszłości zapobiedz,
dostawy dla armii i marynarki mogą być od-
dawane zagranicę tylko w porozumieniu z
Rzędem austriackim i podobne zarządzenie
musi być usprawiedliwione na najbliższej se-
syi delegacyjnej.

Głosowanie nad tą rezolucyą ma nastą-
pić, za zgodą komendanta marynarki admirała
Hausa, przed uchwaleniem kredytów na ma-
rynarkę na rok 1914.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji
bośniackiej Delegacyi austriackiej, za-
brał głos del. hr. Rey, który wskazał, że
mimo wielką odległość Bośnia i Galicya mają
wiele wspólnego, przedewszystkiem zaś po-
dział historyczny na okres: kolonizacyjny,
wyzysku i pacyfikacyi. Mowca chce poruszyć

tylko ostatni okres. Z zadowoleniem powi-
tawszy powołanie genialnego męża stanu z
łona parlamentu austriackiego na kierowni-
ka spraw bośniackich, dał mowca wyraz na-
dziei, że dr. Biliński zdoła żywo burząc
Państwo zmienić na utrzymujące Państwo.
Następnie wskazał, iż trzeba było sojuszu
bałkańskiego i Skutari, aby kolej Lika po-
łączona została z wszystkimi kolejami po-
łudniowemi. Ponieważ między kolejami bośni-
ckimi a lokalnymi galicyjskimi istnieje
unctim, przeto wprowadzenie w życie pier-
wszego projektu wyjdzie na korzyść Galicyi.
Mowca wskazał też na konie orientalne i
półorientalne w Galicyi i na polską rasę
bydła czerwonego i zaznaczył, że galicyjskie
rasy koni i bydła o wiele są bliższe Bośni,
niż rasy dotychczas tam importowane. Zre-
szta Zarząd wojskowy już to rozumiał, im-
portując do Bośni nasze konie huculskie. —
Mowca wyraził podziękowanie za to, że na-
szych rezerwistów lepiej traktowano i umie-
szczono w Bośni, aniżeli na froncie półno-
cznym. Z Bośni napływało mało żałob-
ni, natomiast było ich bardzo wiele z Galicyi. —
Szpitale w Krakowie tak były przepelnione,
że trzeba było powoływać kapłanów rezer-
wowych. W Przemysłu mnożyły się, wedle
mowcy, samobójstwa nie tylko z powodu zło-
go traktowania żołnierzy, lecz także z powo-
du pomieszczenia ich w brudnych i zimnych
ubikacyach. To samo — twierdzi mowca —
było we Lwowie i innych miejscowościach.
Mowca spodziewa się, że w myśl danych
przrzeczeń rezerwistów tak na południu, jak
i na północy dnia 15 b. m. rozpuszczeni
będą do domów.

Na tem obrady przerwano.

Następne posiedzenie we czwartek o g.
10 rano.

Z Delegacyi węgierskiej.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji
wojskowej Delegacyi węgierskiej del. He-
gedus przedłożył sprawozdanie.

Ponieważ P. Minister wojny oświadczył,
iż na wystosowane do niego pytania da od-
powiedź dopiero na drugim posiedzeniu,
obradowano nad sprawozdaniem subkomitetu,
poczem posiedzenie odroczone do dziś godzi-
ny 10 rano. Dyskusyę generalną ukończono.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji
marynarki Delegacyi węgierskiej, w dal-
szym ciągu swego *exposé*, przedstawił admi-
rał Haus szczegółowo stan budowy nowych
dreadnoughtów. Nowe wielkie okręty wojen-
ne wytrzymały pod każdym względem próbę.
Następnie mówił o kredycie na zbrojenia
podczas ostatniego przesilenia bałkańskiego.
Kredyt ten dla marynarki wynosił 40 1/2 mi-
lionów. Po raz pierwszy od 47 lat cała flota
powołana była do służby; załoga w wielkiej
części składała się z rezerwistów; okazało się,
że rezerwisci wcale nie ustępują czynnym
żołnierzom. Okazało się też, że flota austro-
węgierska spokojnie może oczekiwać każdej
ewentualności. Aby jednak marynarka wo-
jenna mogła swemu zadaniu podołać, musi
Austria w rozwoju floty dotrzymać kroku

innym. Mowca zakończył prośbą o uchwa-
lenie kredytu.

Następnie przyjęto budżet marynarki.
W ciągu dyskusji del. Chorin wywodził,
iż budżet marynarki austro-węgierskiej w po-
równaniu z budżetem marynarki włoskiej
jest za wysoki. Główna siła Monarchii opie-
ra się na siłę lądową. Jeśli Zarząd mary-
narki pragnie rozwinąć ją kierując się wzglę-
dami na swych sojuszników, to nie leży w
interesie Państwa, aby ponosiło tak wielkie
ofiary ze względu na swych sojuszników.

Prezes gabinetu hr. Tisza wskazał, że
program budowy floty ze względu na po-
łożenie polityczne skrócono o cały rok. Wiel-
kie państwo nie może zastosowywać rozwoju
swej floty i armii do istniejącego w danej
chwili położenia politycznego. Austro-Węgry
nie mogą zrezygnować z Adryatyku i morza
Śródziemnego, na których odgrywają ważną
rolę. Myśliłby się zaś ten, kto by sądził, że
flota Austro-Węgier jest skierowana przeciw
Włochom.

Wiedeń. Z okazji sesji delegacyjnej
odbęda się obiady Dworskie w Schönbrunnie
dnia 11 i 12 b. m.

Wczoraj u hr. Berchtolda odbył się
drugi obiad delegacyjny, na który między
innymi otrzymali zaproszenie pp.: Biały, Le-
wicki i Rey.

Z okazji sesji delegacyjnej państwo
Bilińscy wydali wczoraj raut dla członków
Delegacyi w salonach wspólnego Minister-
stwa skarbu.

Z parlamentów.

Na wczorajszym posiedzeniu austri-
ackiej Izby posłów, w dalszym ciągu
obrad nad ustawą o podatku osobisto-dochod-
owym przemawiali pp. Freissler, Pisek,
Tonelli, Vrstovszek, Feslik i Se-
wer, poczem obrady przerwano i Izba przy-
stąpiła do obrad nad wnioskiem naglącym
w sprawie nauczycieli.

Po przemówieniu p. Hillebranda
obrady przerwano.

P. Dębski wniósł interpelacyę w
sprawie zarzutów, podniesionych przez p.
Siengalewicza przeciw nauczycielowi M. Ba-
tiukowi w Horpinie.

Dziś o godz. 11 przed południem przy-
stąpiła Izba do dalszych obrad.

Pisma donoszą, że wczoraj przed połu-
dniem przybyło do parlamentu dwóch gene-
ralów z Przemysła, aby w imieniu komen-
danta korpusu przemyskiego Kummera za-
żądać zadośćuczynienia od p. Liebermanna,
który w ostatniej swej mowie nazwał gen.
Kummera człowiekiem bez energii i zmysłu
oryentacyjnego, mającego rzekomo w Prze-
mysłu przezwisko „rady komercyalnego“.

P. Liebermann wyznaczył swoich za-
stępców, którzy odbyli w południe naradę z
obu generałami.

65)

WIDMO.

(GEORGES OHNET: „LE REVENANT“).

X.

(Ciąg dalszy).

Po raz pierwszy Gerard widział jej łzy.
Znał ją tylko w radości i spokoju. Wstyd
mu było jego surowości. Zbliżył się do niej;
odwróciła się od niego, szepejąc:

— Zostaw mnie! Zrobisz mi tyle zło-
go, ile tylko mogłeś!

Ale była to natura energiczna. Podnio-
sła dumne czoło i ukazując Gerardowi, obe-
nie bez żadnej kokieteryi oblicze swoje,
zmienione cierpieniem:

— Wszyscy — rzekła — uprzedzali
mnie o zdradzie, która mnie czekała. A ja,
głupia, wierzyłam w ciebie, pomimo wszyst-
kiego! Myślę się: wierzyłam we wszechpote-
gę miłości! Olbrzymi zapał, który był we
mnie, unosił mnie. Sama siebie oszukałam.
Złe robię, oskarżając ciebie. Nie mogłeś mi
dać więcej nadto, coś mi dał, kochałeś wię-
cej, niż serce twoje kochać ci pozwalało. By-
łoby mi tak strasznie nienawidzić ciebie po-
tak wielkim kochaniu, że chcę wierzyć w
twoją prawosć, w twoją abnegacyę i pójde
za twoją radą. Za mało miałam godności,
przemawiając do ciebie jak biedna szwaczka,
która myśli o fajercie z węglami lub wityro-
lu. Czerwienie się ze wstydu. Nie obawiaj
się niczego odemnie. Rozłączmy się z godno-
ścią, przyzwicie i starajmy się zachować
o sobie jak najlepsze wspomnienie.

Stała przed lustrem, żeby włożyć ka-

pelusz. I widząc swoją twarz zapadła i bla-
da, uśmiechnęła się z goryczą.

— Nieszczęście nie jest mi do twa-
rzy!

Gerard zbliżył się do niej.

— Ach! wołę twój gniew niż west-
chnienia!

Potrząsnęła głową ze smutkiem i zapi-
nając płaszcz:

— Bądź zdrow Gerardzie! — rzekła.

Wyciągnął rękę, której nie ujął.

— Kiedy się zobaczymy? — spytał.

— Później! Gdy odzyskam panowanie
nad sobą.

— Na pierwsze twoje wezwanie, przy-
biegnę.

Szła w stronę przedpokoju. I tam, przed
temi drzwiami, o których wiedziała, że nigdy
już nie przekrezy, obróciła się, porwała Ge-
rarda za szyję, przycisnęła go gwałtownie do
piersi, uwiesiła mu się przy ustach. Pozosta-
li tak chwilę, jak nieprzytomni. P-tem, oder-
wała się, otworzyła drzwi i wybiegła jak
szalona.

XI.

Eliza przeżyła większą część poranku
oczekując matki. Z rozmowy, którą z sobą
miały, młoda dziewczyna odebrała wrażenie,
że pani de la Tour d'Avon uczyniła jakieś
ważne postanowienie. I była tem przerażona.
Ksiądz de Postel, którego zatrzymała, gdy wy-
chodził, nie bardzo ją uspokoił. Wyszedł bar-
dzo zadumany z saloniku księżnej.

Eliza słyszała jak matka schodziła ze
schodów, widziała ją idącą przez podwórze i
wychodzącą na ulicę. Nie miała już żadnej
wątpliwości: matka szła do hrabiego de Rho-
de. W swojej rozpaczy chciała udać się do
ojca. Lecz książę jeszcze nie wrócił do domu.

Do samej dwunastej Eliza gryzła się
ponuremi myślami w swoim pokoju, sama
jedna. Nareszcie, pan de la Tour d'Avon

zjawił się na śniadanie. Na widok ojca, wra-
żenia Elizy się uspokoiły. Wróciła jej ufność,
czuła się podtrzymała silną i jasną wolą.
Ale postanowiła sobie, że o ile to będzie
możliwe, nałamię tę wolę w sposób korzy-
stny dla swojej matki. Nie traciła nadziei,
że wyrwie tę, w której nie chciała widzieć
nic innego, tylko zaślepienie — jej smutne-
mu przeznaczeniu. Myślała sobie: dopóki ja-
kiś niepowrotny czyn nie zostanie spełniony,
trzeba będzie walczyć przeciw zgnubnemu
wpływowi złego człowieka i czynić wszystko,
co potrzeba, aby zwyciężyć. Ale jakże się to
ma udać, skoro jeszcze dziś rano księżna tak
surowo przyjęła jej serdeczne błagania? Nie
mogła więc liczyć tylko na ojca w tej osta-
tecznej walce. A jakże niepewnym sprzymie-
rzeniem był ten człowiek tak srodo obrażony,
tak całkowicie zapoznany, przeciw któremu w
umyśle księżnej trwały najbardziej wrocie
uczucia?

Po śniadaniu, sama jedna z księciem w
domu, poszła do jego gabinetu.

Był to pokój, do którego bardzo rzad-
ko Eliza wchodziła. Laurenty, dawny ordy-
nans księcia, miał obowiązek utrzymywania
w nim porządku. Mała Eliza zawsze też wi-
działa tam wszystko tak przygotowane, jak
gdyby ojciec miał wrócić lada chwila i za-
glądała tam nie bez niepokoju, z którego
sprawy sobie nie zdawała. Otwierała drzwi,
przechodząc, aby tam zajrzeć. Na ścianach,
wspaniałe skóry kordobeńskie na tle złotem,
uwydatniały całą wartość mebli renesanso-
wych z hebanu, inkrustowanych kością sło-
niową i masą perłową. Cztery przepyszne
obrazy wisiały na ścianach: infantka Ve-
lasque'a, lutnista Pourbusa, kopia Antypy
Corregia i portret starca, przez Rembrandta.
Witraże z XIV. wieku przepuszczały przy-
świecone światło, jak w kaplicy. Był to po-
kój surowy wskutek swoich dekoracyi, smu-
tny, z powodu nieobecności pana.

Do tego gabinetu udała się Eliza. Za-

stuknęła do drzwi dyskretnie. Głos, który
w sercu jej się odezwał, odpowiedział:

— Proszę wejść.

Została przyjęta uśmiechem. Książę pod-
szedł do niej ze wzrokiem rozjaśnionym.

— To ty kochana córeczko pukasz do
moich drzwi? Nie trzeba tego robić. Jesteś
tutaj u siebie. Skoro tu będę, zrobisz mi
przyjemność, przychodząc ile razy zechcesz.
Gdy mnie nie będzie, mozesz także wcho-
dzić, całkiem swobodnie.... Nie mam przed
tobą nic do ukrywania, moja Elizo....

— Teraz, kiedy ojciec także już się nie
ukrywa — odrzekła młoda dziewczyna ze
słodkim spojrzaniem. — Dawniej, trochę się
bałam w tym wielkim, ciemnym pokoju....
Korzyszałam, gdy Laurenty tu porządkował,
aby się wślizgnąć.... Byłam przedewszystkiem
uderzona, że nie widzę nigdzie twego por-
tretu.... Chciałam znać twoją twarz.... Gdy
myślałam o tobie, widziałam zawsze pana
słusznego wzrostu, bardzo eleganckiego, któ-
rego oblicze pozostawało niejasne.... Było to
prawdziwe zmartwienie dla mnie.... Pewnego
dnia, gdy byłam mała, spytałam Laurentego:
Dlaczego tutaj niema portretu papy? Potrzą-
snął głową i nie nie odpowiedział. Pomyśla-
łam sobie, że zapewne nie było nigdy ża-
dnego. A teraz, już wiem co to znaczy.

Książę przyciągnął swoją córkę do siebie
i ucałował ją serdecznie. A potem, smu-
tniejąc:

— Czy widziałas dziś twoją matkę? —
spytał.

— Tak, papo. Rozmawiałam z nią za-
nim przyszedł ksiądz de Postel. Była bardzo
złe usposobiona.... Po odejściu księdza wyszła
i dotychczas nie wróciła.... Jestem niespo-
kojna.... Papo, proszę ciebie, bądź bardzo
cierpliwy, bardzo wyrozumiały. Nie daj się
odstręczyć.... Co do mnie, jestem gotowa do
wszelkich ustępstw....

(Ciąg dalszy nastąpi).

Na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia parlamentu Rzeszy niemieckiej stał szereg zapytań do rządu, a między innymi zapytanie posłów alzackich, co rząd zamierza uczynić w sprawie zajęć w Saverne.

W imieniu kanclerza gen. Hohenborn odpowiedział, że kanclerz na dzisiejszym posiedzeniu da odpowiedź w tej sprawie.

Nastąpiło pierwsze czytanie budżetu.

Sekretarz stanu Kühn wygłosił exposé finansowe, wskazując, iż w najbliższym czasie nie obejdzie się bez zaciągnięcia pożyczki.

Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia znajdują się interpelacje w sprawie zajęć w Saverne.

*

Na wczorajszym posiedzeniu francuskiej Izby deputowanych minister skarbu zabrawszy głos w ciągu dyskusji, oświadczył, iż nie będzie mógł wziąć na siebie odpowiedzialności za przeprowadzenie pożyczki, jeśli Izba nie wyrazi krótko i węzłowo wolności od podatku dla renty. W głosowaniu porządek dzienny, aprobowany przez rząd i zawierający dla rządu wotum zaufania, a przedłożony przez dep. Dylpiera, odrzucono 290 głosami przeciw 265.

Ministrowie udali się natychmiast do pałacu Elizejskiego, aby wręczyć prezydentowi Francji p. Poincarému swą dymisyję.

Nota Agencji Hawasa podaje, iż Poincaré przyjął dymisyję gabinetu i polecił członkom jego, aby na razie dalej sprawowali swe urzędy. Dziś Poincaré przyjął ma szereg polityków celem omówienia sytuacji.

*

Duma rosyjska 130 głosami przeciw 119, przy 5 wstrzymaniach się od głosowania, odrzuciła wczoraj przedłożenie rządowe w sprawie podwyższenia opodatkowania nieruchomości w miastach.

*

Ozędzie prezydenta Wilsona do kongresu amerykańskiego oznacza okres bierny jako okres pokoju. Jedyną chmurą na horyzoncie pokoju jest sprawa meksykańska, która jednak usunie się, jeśli uzurpator Huerta ustąpi.

Sprawa bałkańska.

Petersburską Agencję upoważniono ze strony kompetentnej do stwierdzenia, że nieprawdziwe są doniesienia o zawartej na wiosnę r. 1912 między Rosją a słowiańskimi państwami na Bałkanach konwencji wojskowej, zwróconej przeciw Austro-Węgrom, Turcji i Rumunii i że nieprawdziwe są doniesienia o jakichkolwiek zobowiązaniach, które z tego powodu Rosja miałyby na się przyjąć. Nieprawdziwa jest też rozpowszechniona niedawno wiadomość, jakoby Rosja rzekomo poparła była Rumunię podczas wkroczenia Rumunii w granice Bułgarii, dostarczając jej materiału wojennego.

*

Wedle doniesień z Belgradu, rząd serbski ponownie odroczył ostateczną demobilizację armii serbskiej na czas nieograniczonej, ponieważ powołani pod broń rezerwiści muszą pełnić służbę na granicy półty, póki ich zastąpią nowi rekruci.

*

Sofijski organ rządowy *Narodni Pravo* ogłasza tekst ostatniej depechy Danewa do posła w Petersburgu Bobczewa z dnia 1 (14) lipca. W depeście tej powiedziano: „Żyjemy wśród powszechnego wzburzenia. Dnia 26 czerwca zdałem los nasz w ręce Rosyji. Przewidywaliśmy wprawdzie wielkie ofiary, lecz nałożono na nas warunki, przechodzące nawet najniebezpieczniejsze oczekiwania. Mimo rozpaczę poddaliśmy się temu i ponieśliśmy niesłychane ofiary mocno przekonani, że przynajmniej będziemy chronieni na tyłach przed Rumunią i Turcją. Ku największemu naszemu ubolewaniu musimy od 5 dni przypatrywać się, jak Rumuni ciągle dalej posuwają się naprzód. To samo czynią Turcy, mimo, że dobrowolnie opuściliśmy obsadzone przez nas obszary aż po granicę tymczasową. Ze zdziwieniem pytamy, czy Bułgaria zaskoczyła na to okrutne obchodzenie się z nią, czy głos Rosyji jest za słaby, aby posłuchać go w Bukareszcie i Konstantynopolu? Czy wreszcie Rosyja chce nas wydać na pastwę samowoli ludów bałkańskich? W takim razie niechaj nam przynajmniej wcześniej to oznajmi, abyśmy poczynili niezbędne zarządzenia, albo zginęli z honorem“.

Agencja Bułgarska zaprzecza krążącym na giełdach zagranicznych wieściom o niepokojach w Bułgarii. W całym kraju panuje zupełny spokój i porządek.

Rumuńska *Zielona Księga* zawiera znaczną liczbę aktów, odnoszących się do polityki Austro-Węgier wobec Rumunii, między

innymi sprawozdania rumuńskich posłów i rumuńskiego szefa gabinetu Majorescu dla króla. Z aktów tych wynika, że Austro-Węgry podczas całego przesilenia starały się w swej polityce jak najusilniej przyczynić się do spełnienia życzeń Rumunii i nie przyszkadzały akcyi Rumunii w ostatnim stadium przesilenia. Już dn. 21 grudnia 1912 poseł Austro-Węgier zawiadomił premiera Majorescu z polecenia hr. Berchtolda, że P. Minister wyśtosował do hr. Mensdorffa, ambasadora w Londynie, pismo z instrukcjami, z których wynika, iż Austro-Węgry w czasie całego przesilenia starały się w Sofii, aby nie przyszło do zatargu między Rumunią a Bułgarią i przedstawiały tam, że ustalenie sytuacji na Bałkanach nie jest możliwe bez spełnienia życzeń Rumunii. W czasie przygotowań do konferencji bukareszteńskiej nadeszły sprawozdania rumuńskich posłów z Sofii, Berlina, Wiednia, Rzymu i Petersburga, nie pozostawiające żadnej wątpliwości, że polityka austro-węgierska energicznie starała się o spełnienie żądań Rumunii. To samo odnosi się do rokowań w Petersburgu. Gdy było wiadome, że Rumunia zdecydowała się wdrożyć akcyę samodzielną, poseł rumuński doniósł w dniu 4 i 7 lipca, że Austro-Węgry tak samo, jak inne państwa trójprzymierza zapewniły, iż nie będą wkraczały. Kiedy rząd bułgarski jeszcze tuż przed rokowaniami w Bukareszcie wahał się odstąpić Turtukaja Balczik, austro-węgierski poseł ks. Fürstenberg nadesłał premierowi Majorescu depezę Najj. Cesarza Franciszka Józefa do króla Ferdynanda i depezę hr. Berchtolda do posła austriackiego w Sofii, z których wynika, że Austriya poczyniła poważne zarzuty w Sofii, z powodu tego wahania się i doradza w Sofii rychłe ustąpienie. W rządzie ogłoszonych aktów znajduje się także gratulacja hr. Berchtolda do ministra Majorescu po zawarciu pokoju.

KRONIKA.

Lwów, 3 grudnia.

Kalendarz.

Czwartek (4 grudnia):

Barbary p. — Lubomły. — Wowedenie Boh.

Wschód słońca o godzinie 7:06 rano, zachód słońca o godzinie 3:24 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południu + 5 stopni Cel.

Z c. i k. armii.

Wojskowe krzyże zasługi II. klasy dla oficerów otrzymali podpułkownicy; Ludwik Kreming 1 pp., Emil Exner 3 pp., Jakób Nossek 13 pp., Egidyusz Adamović i Ferdynand Vogt 15 pp., Wilhelm Dominie 20 pp., Franciszek Benedik 40 pp., Konrad Klose 41 pp., Jan Schubert i Ferdynand Neworal 45 pp., Teodot Czernautzan, nadkompl. w 55 pp., komendant okręgu uzupełniającego w Brzeżanach, Edward Borecky, nadkompl. w 58 pp., komendant okręgu uzupełniającego w Stanisławowie, Jan Brenner 77 pp., Chrystyan Pinz 89 pp., Bela Vécsey 13 p. huz., Henryk Mezzadri, nadkompl. w 3 p. dział polnych, prezes komisji asenterunkowej remont nr. 8, Ferdynand Scholz, komendant 33 p. dział polnych, Karol Jenisch 33 p. dział polnych, Ernest Krammer, komendant 1 p. haubic polnych, Franciszek Gross, komendant 10 dyw. artylerii konnej, Rudolf Assman 3 dyw. ciężkich haubic, Jerzy Molin 2 p. art. fort., Aloizy Kittel z komendy X. korpusu, Feliks Gęsiowski z intendatury XI. korpusu, Karol Balzar z komendy placu w Przemyślu, Józef Demel i Józef Prokop z komendy I. korpusu; majorowie: Edward Kypta z 30 p. dział polnych, Henryk Scheder z 31 p. dział polnych, komendant strzelnicy artylerii w Hajniasker, Fryderyk Reznick 10 p. haubic polnych, Juliusz Karmifski 9 dyw. ciężkich haubic, Fryderyk Raffelsberger 3 p. art. fort., Witold Wasowicz, komendant oddziału straży policyjnej we Lwowie, Stefan Grocholski z komendy placu we Lwowie, Karol Stankiewicz z komendy X. korpusu, Krzysztof Marmaros z komendy placu we Lwowie, Ferdynand Tarnawski, oficer stacyjny w Litomierzycach, Dawid Schapira; oficer magazynowy 41 pp., Juliusz Gündorf, oficer ekonomiczny w szpitalu garnizonowym nr. 6; kapitan Gustaw Skala, komendant oddziału straży wojskowej w Przemyślu.

— **Uroczysty obchód 65-lecia rządów Najjaśniejszego Pana w II. gimnazjum we Lwowie.** Jeszcze w roku 1873 na upamiętnienie 25-lecia rządów Najj. Pana grono nauczycielskie II. gimnazjum we Lwowie z własnych składek utworzyło fundusz stypendyjny im. Cesarza Franciszka Józefa dla ucznia tegoż zakładu. Z biegiem czasu nie ustawały przy rozmaitych okolicznościach dalsze składki i datki profesorów i uczniów na rzecz ubogich uczniów, które przy starannym zarządzie procentując się, jak najkorzystniej urosły w sumę pokaźną. Umożliwiła ona teraz, po upływie 40 lat od utworzenia wyzwyminio-

nego stypendyum, utworzenie aż czterech dalszych stypendyów im. Cesarza Franciszka Józefa, które to nowe fundacje grono uchwaliło na odbytej w tym celu konferencji, upamiętniającej 65-letnie rządy Najjaśniejszego Pana. — Wczoraj, w południe, odbyła się ponowna konferencja, na której grono nauczycielskie po raz pierwszy rozdało aż pięć stypendyów imienia Cesarzowskiego najgodniejszym z kompetentów.

Tegoż dnia przed południem dla młodzieży gimnazjum niższego, a po południu dla młodzieży gimnazjum wyższego, odbyły się uroczyste obchody. Program ich ułożył radca Rządu prof. dr. Albert Zipper, który niedawno temu w tymże zakładzie urządził wieczorek w setną rocznicę 1813 r. Uroczystość Jubileuszu Monarszego odbyła się w oświetlonej ozdobionej sali w obecności e. k. krajowego inspektora szkół dr. Majchrowicza, grona nauczycielskiego i wszystkich uczniów. Radca dr. Zipper zagaik ją, z właściwą sobie werwą, wymownymi słowami kreśląc uwielbianą postać Najjaśniejszego Pana i wywierając na słuchaczy głębokie wrażenie. Nastąpiły utwory muzyczne wykonane przez chór gimnazjalny pod kierownictwem p. M. Signio, produkcyę na skrzypcach i fortepianie i deklamacyę stownie dobranych utworów.

— **Muzeum im. Arcyks. Rainera** dla sztuki i przemysłu w Bernie morawskim święciło dnia 1 b. m. 40-lecie swego istnienia.

— **Uroczystość jubileuszowa** w celu uczczenia 35-letniej pracy profesorów K. Ski-bińskiego i M. Thulliego na lwowskiej Politechnice odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 12 w południe w auli Politechniki. Na uroczystości przemawiać będą: reprezentant młodzieży, imieniem byłych uczniów dr. M. Matakiewicz, w imieniu Politechniki rektor dr. Olearski. W uroczystości weźmie udział Chór techniki, który odśpiewa kantatę, ułożoną na cześć jubilatów. Po uroczystości nastąpi wspólna fotografia przed wejściem do Politechniki.

— **Na zakończenie Jubileuszu**, ogłoszonego przez Ojca św. Piusa X. z okazji 1600-nej rocznicy oswobodzenia Kościoła przez „Edykt Medyolański“ odbędzie się w kościele OO. Jezuitów w dniach 5, 6 i 7 grudnia b. r. Triduum Eucharystyczno-Maryjańskie w następującym porządku: W piątek, dnia 5 grudnia, o g. 6 Roraty z nauką na temat: „Jubileusz, jego cel i znaczenie“, którą wygłosi O. Stan. Sopuch T. J. O g. 10 sumę celebrować będzie Najprzew. ks. Biskup dr. Bandurski, kazanie na temat „Najśw. Sakrament a życie wewnętrzne“ wygłosi ks. prof. dr. Ciemniwski. O g. 6 wieczorem Nieszpory celebrować będą OO. Franciszkanie; kazanie n. t. „Najświętsza Maryja Panna a powszechność Kościoła“ wygłosi ks. prof. Czesznak. Przez cały dzień, jako pierwszy piątek miesiąca wystawienie Najśw. Sakramentu.

W sobotę, dnia 6 grudnia, o g. 6 rano Roraty z nauką n. t. „Najśw. Sakrament, źródło poświęcenia i ofiary“, wygłosi O. Stanisław Sopuch T. J. O godz. 10 sumę celebrować będzie ks. kan. Librewski, kazanie n. t. „Najśw. Sakrament a młodzież“ wygłosi ks. prof. Żukowski. O g. 6 wieczorem nieszpory odprawią OO. Reformacy; kazanie n. t. „Najśw. Maryja Panna, a wyrobienie charakteru“ wygłosi ks. prof. dr. Ratuszny.

W niedzielę, dnia 7 grudnia, o g. 6 rano Roraty z nauką n. t. „Najśw. Sakrament, ognisko miłości Boga i ludzi“, którą wygłosi O. St. Wnęć T. J. O g. 11 sumę celebrować będą OO. Bernardyni, kazanie n. t. „Najśw. Sakrament, a rodzina i naród“ wygłosi ks. prof. dr. Szydelski. O g. 4:30 nieszpory celebrować będą OO. Dominikanie, kazanie n. t. „Najśw. Maryja Panna, a zbawienie dusz“ wygłosi O. prof. dr. Antoni Górnisiewicz. Wieczorem o g. 8 do 12 adoracya Naśw. Sakr. dla samych mężczyzn. Przez cały ten czas kapłani służyć będą spowiedzi.

W poniedziałek, dnia 8 grudnia, uroczystość Niepok. Poczęcia N. Maryi Panny i zakończenie Jubileuszu. O g. 11 sumę celebrować będzie ks. kan. Bilski, kazanie wygłosi ks. prof. dr. Jeżewicz. O g. 4:30 pontyfikalne nieszpory odprawi ks. Infułat Lubomęski, kazanie wygłosi ks. kanonik Dziędzielewicz, konkluzyjną procesję poprowadzi JE. Ks. dr. Arcybiskup Bilczewski.

— **Pani Maryja Skłodowska-Curie** ofiarowała — jak donoszą z Warszawy — na cele prac przyrodniczych warszawskiemu Tow. naukowemu 1000 rubli.

— **Powszechne Wykłady Uniwersyteckie.** We czwartek, dnia 4 b. m. prof. Uniw. dr. Siemieradzki: „Geologia“. Cz. I. (z demonstracyami). Zakład chemiczny Uniwersytetu ul. Długosza 6. Początek o godzinie pół do 8 wieczorem.

— **Wystawa karnawałowa przemysłu krajowego.** W ubiegłą niedzielę odbyło się przedwstępne posiedzenie komitetu „Wystawy karnawałowej“ przy licznych udziale zaproszonych pań, na którym wybrano ścisłszy komitet. Otwarcie wystawy nastąpi dnia 10 stycznia 1914 r.

— **Z Akademii Umiejętności w Krakowie.** Posiedzenie wydziału filologicznego odbędzie się w sobotę, dnia 6 grudnia b. r. o godzinie 5 po południu. Porządek dzienny. I. Czł. K. Hadaczek: „Eneolit, epoka brązowa i tak zwana „hallstacka“ na ziemiach dawnej Polski“.

2. Dr. Fr. Gawełek: „Ludoznawstwo polskie od czasów najdawniejszych do Brodzińskiego włącznie“. Potem odbędzie się posiedzenie ścisłsze.

— **Z polskiego Towarzystwa filozoficznego** otrzymujemy zawiadomienie, że na zaproszenie tegoż Towarzystwa przybędzie do Lwowa wykładający w bieżącym półroczu zimowym w Wiedniu prof. filozofii w Uniwersytecie nowojorskim George Stuart Fullerton. Prof. Fullerton wygłosi we Lwowie dwa publiczne odczyty. Bliższe szczegóły będą w swoim czasie podane do wiadomości.

— **Odnaczenie węgierskiego poety.** Jak się dowiaduje *Fremdenblatt*, poeta węgierski Józef Kiss, który w dniu 1 b. m. obchodził 70 rocznicę swych urodzin, otrzymał małą wstęgę orderu św. Szecepana.

† **Feliks hr. Sobański.** W Paryżu, gdzie od lat kilkunastu stale z małżonką zamieszkiwał, zmarł sędziwy nestor ziemian i przemysłowców cukrowniczych podolskich, s. p. Feliks hr. Sobański, przeżywszy lat 80.

Urodzony w r. 1833, syn Ludwika, właściciela dóbr Obodówka, marszałka szlachty pow. hajsyńskiego i Róży z hr. Lubińskich, córki Feliksa, starosty nakielskiego i zagojskiego, ministra sprawiedliwości Ks. Warszawskiego, s. p. Feliksa hr. Sobański z domu rodziców wyniósł obok starannego wychowania, tradycyę gorącego przywiązania do Kościoła rzymskokatolickiego, matka jego bowiem znana była ze wzniesienia kilku kościołów na Syberji po r. 1831, kiedy wraz z mężem po wypadkach ówczesnych, zamieszkiwali w oddalonych guberniach. Ukończywszy liceum w Odessie, s. p. Feliks hr. Sobański zajął się administracją majątków rodzinnych i przez długi okres pracy na roli i w przemyśle, wykazał wielką pracowitość, zapobiegliwość, skrzętność, inicjatywę i przedsiębiorczość, znakomicie powiększając majątek nie tylko na rodzinnem Podolu, ale i w ziemi Warszawskiej, gdzie za żoną Emilią z hr. Lubińskich, zaślubioną 30 września 1857 r., odziedziczył rozległą dobrą i cukrownię Guzów.

Mieszkając naprzemian to w Warszawie w pięknej, znanej willi w alejach Ujazdowskich, to w Guzowie, s. p. Feliks hr. Sobański oddawał się też działalności filantropijnej. Zbudował więc ochronę katolicką w Kijowie, „Nazaret“ i zakład dla nieuleczalnych im. Sobańskich w Warszawie, kościół w Radziwiłłowie, kaplicę w Guzowie i t. d.

W owym to czasie, popierając rozwój sztuk pięknych, był też s. p. Feliks hr. Sobański wiceprezsem Towarzystwa zachęty w Warszawie.

Szczególnym jego poparciem cieszyli się alumni seminarium, pośród których miał zawsze kilku stałych stypendystów; należał jako członek popierający do wielu instytucji krajowych, a w Paryżu wspierał wszystkie nieomal stowarzyszenia i zakłady miejscowej kolonii polskiej i dopomagał kształcącej się młodzieży.

Szczerze do Francji — gdzie zawsze czas dłuższy przebywał — przywiązany, w r. 1870 podczas wojny francusko-pruskiej zorganizował własnym sumptem ambulans sanitarny, który z odpowiednim personelem lekarskim, wziął udział w kampanji armii francuskiej.

Ostatnim czynem filantropijnym ostatniego z wyboru marszałka powiatu braclawskiego, dowodzącym, jak żywo interesował się sprawami i potrzebami krajowemi, była hojna ofara 30.000 rubli na kartofie dla włóścian dotkniętych klęską w Galicji, złożona z powodu zaślubin wnuka zmarłego.

S. p. Feliks hr. Sobański, oprócz małżonki, osieroca syna Michała, córkę Wiktorję Feliksową hr. Platerową i wnuków, oraz odkrywa żalobą znaną w szerokiej kołach towarzyskich Warszawy Maryę z Górskich Kazimierzową hr. Sobańską.

Pogrzeb tymczasowy s. p. Feliksa hr. Sobańskiego odbędzie się w Paryżu, poczem zwłoki jego przewiezione będą do Obodówki, gdzie spoczną w grobach rodzinnych.

— **Dla 85-letniej staruszki Zofii Goł.** wdowy po zasłużonym publicyście polskim i działaczu społecznym, otwieramy znowu składkę.

Notatka ta powtarza się w naszym piśmie od lat kilku w czasie, kiedy zima staje u progu, prerażeniem przejmując biednych, którym braknie żyłki ciepłej strawy i pieniędzy na opał.

Notatka powtarza się, przybywa jeno w tytułiku liczba lat bardzo nieszczęśliwej, na nędzę i poniewierkę skazanej kaleki, która wspominając czasy inne, tak bardzo w jej stosunkach różne od dzisiejszej okropnej biedy, nie sarka, nie narzeka, z poddaniem się znośnąc wolę Opatrzności.

Odezwy nasze lat poprzednich pomysłny wienczył skutek. Ani chwili nie wątpimy, że i tym razem znana ofiarność czytelników *Gazety Lwowskiej* nie pozwoli umrzeć z głodu staruszcze, która zasługuje istotnie na szybkie i wydadne poparcie.

Wszelkie datki, bodaj najskromniejszej przyjmuje: Dla 85-letniej staruszek Zofii Goł., Administracya *Gazety Lwowskiej*,

(△) **Zgon na ulicy.** Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod gmachem krajowego sądu kar-

nego jakiś mężczyzna, w wieku około 50 lat. Złotki odstawił do Zakładu medycyny sądowej. Identyfikacji zmarłego nie zdołano sprawdzić.

(Δ) **Rozprawa karna** przeciw Michałowi Zakrzewskiemu, b. sierżantowi 95 p. p. w Czortkowie, o zbrodnię oszustwa, została dziś odroczone, celem oddania Zakrzewskiego pod obserwację lekarzy psychiatrów.

(Δ) **Zgubiono**: bransoletkę srebrną z zegarkiem; jedwabną parasolkę z szydkretową rączką; pulares z 50 koronami, listami i zapiskami; złoty damski długi łańcuszek.

(Δ) **Nieostrożna jazda**. Na rogu ul. Jakóba Hermana najechał wczoraj woźnica Piotr Kulik na 5-letnią Emilię Baumwaldównę. Dziecko wybiło sobie kilka zębów i dotkliwie się potłukło.

(Δ) **Kronika policyjna**. Z mieszkania p. N. Towarnickiego, przemysłowca naftowego, skradziono wczoraj w nocy gotówką przeszło 20.000 koron.

Za współudział w napadzie i pokaleczeniu nożem Jana Trusza aresztowała policja wczoraj 14-letniego Ignacego Reichera.

Słuchachowi praw p. Mieczysławowi Wołanieckiemu skradziono w kawiarni „Roma“ czarne palto z monogramem M. W., wartości 150 koron.

Malarz portretowy Jan Cupak oskarżył wczoraj w policji Dawida Löwiego o pobranie u rozmaitych osób zaliczek na portrety, które Cupak miał rzekomo sporządzić, a do czego Löwi nie był upoważniony.

(Δ) **W ulicy Ruskiej** zaważył się wczoraj wieczorem jeden z mostków, ustawionych tam dla utrzymania ruchu tramwayowego, przy czym pękły rury wodociągowa i gazowa. Natychmiast rozpoczęto roboty około naprawienia rur, które dziś rano ukończono.

(Δ) **Lwowskie Towarzystwo ratunkowe** udzieliło w listopadzie pomocy ogółem w 1088 wypadkach.

(Δ) **Krwawa awantura**. W Bazarze targowym na pl. Bernardyńskim napadło dziś przed południem trzech rzeźników na swego kolegę zawodowego Antoniego Pietruszkę i zadało mu na głowie znaczną ranę. Pietruszkę opatrzyło pogotowie Towarzystwa ratunkowego. Epilog tej awantury rozegra się przed kratkami sądowymi.

— **Zmarli**: we Lwowie, Marya Wałoszka, żona inspektora więzień, w 48 r. życia;

w Nowym Sączu, dr. Jan Kawalec, sędzia powiatowy, w 57 r. życia;

w Sieteszu koło Kańczugi, Magdalena z Kabatów bar. Czechowiczowa.

w Petersburgu, Sazonow, poseł do III. Dumy, brat ministra spraw zagranicznych;

w Satoraljahely, biskup Kościoła zreformowanego Stefan Fejes, w 76 r. życia. Zmarły dał się poznać jako uzdolniony liryk i tłumacz dzieł Szekspira;

— **Echa znalezienia głowy kobiecej w morzu**. Przed kilku dniami donieśliśmy, że rybacy z Chioggi wyłowili w porcie Rjeiki głowę kobiety. Obecnie — jak donoszą z Rjeiki — sprawa się wyjaśniła. W miejscowości Silicevice pokłócił się robotnik Flah z swoją żoną Barbarą, a chwyciwszy siekiere, odciął jej głowę, poczem zbiegł. Flaha znaleziono następnie nieżywego w pobliżu Cirkvenicy, rzucił się on ze skały. Wyciągnięta z morza głowa kobieca, według wszelkiego prawdopodobieństwa, ma być głową jego żony, którą to głowę Flah po dokonaniu morderstwa wrzucił do morza.

— **Sprawa Bogdana hr. Ronikiera**. Posiedzenia ośmnaste i dziewiętnaste minęły bez silniejszych wrażeń. Świadkowie: Wiśniarowska, dr. Sinołęcki, Miłobędzki, Wolmer i Krzyżanowska zeznały rzeczy drobne, wiele faktów po trzech latach już nie pamiętają; trybunał odrzuca wnioski obrony wezwania nowych świadków; braknie tematu do ostrzejszych sekcji między walącami stronami, więc i przewodniczący nie potrzebuje hamować zbyt gorączkowych wystąpień. — Jedyne zeznanie Krzyżanowskiej wywołują chwilowe zaciekawienie, które niebawem pryska, jak bańka mydlana.

Oto Krzyżanowska słyszała kiedyś rozmowę p. Maryi Woźniakówny z p. Katarzyną Piekarską, a była to rozmowa, mogąca podnieść ciekawość, p. Woźniakówna bowiem opowiadała o tem, jak Ronikier indagował ją, czy nie znała Stasia? Ale p. Woźniakówna nie powiedziała nie mogła, ponieważ zależało jej na „starym“, ten zaś był ni mniej, ni więcej, tylko generałem.

Jeden z obrońców zadaje świadkowi pytanie; p. Krzyżanowska odpowiada i wnet rusza w głąb sali — stanowczo ma dosyć... Woźny zwraca świadka.

Akeya ta powtarza się kilkakrotnie. Świadek na zapytania obrony, chodząc tam i z powrotem objaśnia, że:

— P. Woźniakówna o bliższych stosunkach ze Stasiem nie mówiła, ani o pokojach umebłowanych, ani w ogóle o żadnych szczegółach nie opowiadała.

Okazuje się, że p. Woźniakówna początkowo nie wiedziała, kto jest znany jej osobliście młodzieniec i dopiero później powiedziano

jej, że był to syn obywatelski, że rodzice jego mają folwark.

Adw. Karabczewskij: Świadek wie, że Woźniakówna zaprzecza temu wszystkiemu?

Obrona protestuje przeciw komunikowaniu świadkowi zeznań innych świadków.

Adw. Karabczewskij: Ależ panowie, to było we wszystkich gazetach.

Z Warszawy otrzymaliśmy dzisiaj następującą depeszę: Zeznania przesłuchanych wczoraj świadków są sprzeczne. Posługacz Kałński zeznał, wbrew twierdzeniom wszystkich innych świadków, że widział Chrzanowskiego w dniu morderstwa między godziną 3 a 5 po południu. Członkowie rodziny Poznańskich oświadczyli, że do salonu Zawadzkiego przyszedł jakiś uczeń szkoły Wróblewskiego. Tożsamość jego z Chrzanowskim niepodobna było stwierdzić. W dzień przed wykryciem morderstwa Poznańscy słyszeli o północy w pokoju Zawadzkiego jakieś podejrzane hałasy.

W związku z zeznaniami pułkownika Sobolewskiego i świadka Kaiserowej pojawiła się nowa wersja w sprawie morderstwa. Niejaka Kędrzyńska (?) miała opowiadać pani Kaiserowej, że syn jej zabawił się z Chrzanowskim i innymi w salonie Zawadzkiego, że podczas tej hulanki powstała sprzeczka, w ciągu której Chrzanowskiego zabito. Młody Kędrzyński potem uciekł. — Adres Kędrzyńskiej jest nieznany. Kaiserowa oświadczyła, że wie tylko, iż syn Kędrzyńskiej znał się ze Stanisławem Chrzanowskim, nic więcej nie słyszała.

Na końcu posiedzenia wywiązała się sprzeczka między obroną a oskarżycielami cywilnymi o do zaprotokołowania prywatnego śledztwa, prowadzonego przez rodzinę hr. Ronikiera. Sąd odmówił prośbie o zaprotokołowanie.

— **Wypadek na morzu**. Parowiec „Pętka“ najechał w niedzielę, dnia 30 z. m., w pobliżu Poli na rafę podwodną i odniósł znaczne uszkodzenia.

— **Kursa Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie** dnia 2 grudnia 1913. Godzina 5 po południu. Ropa: a) marka borysławska a grudek 8.47 koron, żądają 8.45 kor., płać 8.38 koron, bez transakcji. Usposobienie bez ochoty.

Kronika zagraniczna.

* **Z awiatyki**. Lotnik Pegoud opisuje się obecnie ze swemi karkołomnymi sztukami lotniczymi w Bukareszcie. Ludność przyjmuje go entuzjastycznie wznosząc okrzyki na cześć Francji.

* **W przystępie szału**. Z Budapesztu donoszą: Handlarz bydła w Nagykaroly, Aleksander Toth, uroił sobie, że rodzina chce go sprzątnąć z tego świata. W piątek, 27 z. m. zażądał od swej świeżo wydanej zamąż 17-letniej córki filiżanki herbaty. Gdy ta uczyniła zadość życzeniu ojca, Toth dostał nagle ataku szału i w mniemaniu, że herbata zawiera w sobie truciznę, strzelił z rewolweru do swej córki i położył ją trupem na miejscu. Następnie zranił śmiertelnie spieszącego na pomoc swego zięcia, poczem brzytwą zadał sobie liczne rany i strzelił do siebie w okolicę serca. Totha i jego zięcia w stanie beznadziejnym odwieziono do szpitala.

* **Otwarcie kanału Panamskiego**. W Ameryce krążą pogłoski, że książę Walii weźmie udział w uroczystościach otwarcia kanału Panamskiego. Amerykański sekretarz marynarki Daniel zapewnia, że flota amerykańska zgotuje księżu wspaniałe przyjęcie.

* **Mężobójczy**. Z Elbinga donoszą do *Voss*. *Zg.*: Uwieszono tutaj 25-letnią Ludwikę Hassową, która w porozumieniu ze swym kochankiem 38-letnim Röderem, otruła męża.

* **Korupcja w wojsku angielskiem**. Z Londynu donoszą, że aresztowano w tamtejszym garnizonie 20 podoficerów pod zarzutem przekupstwa przy dostawach. Rachmistrz okrętowy Lowry przywłaszczył sobie przeszło 100.000 koron.

Notatki literacko-artystyczne.

Z muzyki. („Wesoły małżonek“, operetka w 3 aktach Braumera i Grünwalda — muzyka Edmunda Eyslera).

Wymagania nasze co do operetek zmuszani byliśmy, chcąc nie chcąc, ograniczyć w ostatnich czasach do *minimum*, ale i tak bardzo często nie dochodziliśmy one do tej granicy. „Wesoły małżonek“ stoi nieco wyżej — granicę *minimum* przekracza on nieco, a to głównie dzięki kompozytorowi, bardzo płodnemu, ale skutkiem tego też niezbyt oryginalnemu, Eyslerowi, znanemu operetkarzowi wiedeńskiemu. Eysler, mając wielką rutynę, wie tem samym, co się publiczności podoba — całą też swą lekkość inwencji i łatwość faktury skierowuje do napisania kilku „szlagierów“ — jednego kupletowego, jednego tanecznego, a jednego koniecznie sentymentalnego. Ten ostatni udał mu się w „Wesołym małżonku“ najlepiej;

piosnka przy winie, śpiewana przez wesołego małżonka, p. Otokara Brucknera (p. Kuligowski), jest naprawdę ładna, świeża w pomyśle i dobra w nastroju. Zresztą zaś chór tyrolski, rozpoczynający akt II, włosko-hispańska serenade z aktu I, kuplet jodlerowy Kasprowicowej są to numery dobre, ale już... z drugiej ręki. Zasługa powodzenia mimo to pozostanie przy kompozytorze, gdyż autorowie libretta niezbyt się wysilili.

Treść przywoita wcale, a nawet moralna. Wszyscy mężowie powinni brać przykład z p. Otokara Brucknera, który zastawszy żonę (p. Miłowska) na *tête a tête* z hr. Selzthalem (p. Miller) okazuje wielką pogodę i równowagę umysłu, a zarazem znajduje doskonałe wyjście z sytuacji: rozwód z żoną, z którą ożeni się kochankę. Ale, jak wiadomo, takich rzeczy kochankowie nie lubią, gdyż wówczas przestają być kochankami, a stają się małżonkami, narażając się na to, że w najbliższej przyszłości im przyjdzie zrobić to samo, co im zrobił „wesoły małżonek“. Na takie *dictum acerbum* nie są oni zwykle przygotowani — oręż, pojedynek... to zwykła rzecz, ale małżeństwo gorsze przecie stokroć od utraty nosa czy ucha, boś to utrata swobody i wolności. Zatem ostatecznie z rozwojdu nie — para poróżniona się przeprosza (bo zresztą niewierności była tylko „rzekoma“) — dzięki sztuce sławnego adwokata dr. Meyerbeera (prawdopodobnie potomka sławnego kompozytora) specjalisty nie od rozwodów (bo to „lada adwokat potrafi“), lecz od godzenia powaśnionych stałek.

Jak widzimy, libretto jest dość niewinne. Zaletą jego jest jednak to, że akt trzeci, który odczuwa się w operetce zwykle jako coś całkiem zbędnego, jest stosunkowo najweselszy i najdowcipniejszy, skutkiem czego widze do końca utrzymamy jest w napięciu. Pod względem muzycznym akt ten uposażony jest najsłabiej i całą prawie siłą muzyki skupia się w akcie drugim.

„Wesołego małżonka“ grano u nas bardzo dobrze. Bohaterką wieczoru była p. Kasprowicowa w roli kuzynki Lucyndy. Po raz nie wiem który podziwialiśmy jej wielki talent, niepożyty temperament i werwę. P. Miłowska jako żona „wesołego małżonka“, p. Brzeska, żona drugiego w tym samym guście, tworzyły doskonały *pendent*, a młoda debiutantka, Harasimowiczówna, w małej roli Dolly grała „jak stara...“ Kuligowski był wielce dystyngowanym „wesołym małżonkiem“, a piosnkę przy winie śpiewał bardzo ładnie — Miller jako „ów trzeci“, psujący harmonię małżeńską, śpiewał jak zawsze doskonale, Solnicki nie wiele miał do grania i śpiewania, a Zaremba wywoływał zachwyty galerii jako ów specjalista adwokat. Drobne rótki spoczywały w rękach p. Zbuckiego (charakterystyczny Pipelhuber) Tatrzańskiego, Kalinowskiego, Recheńskiego, Schmidta i t. d.

Bardzo dobrze spisywał się nasz balet w „tyrolienne“ aktu II. Faliszewska, Koszutska i Burkacka, tudzież Porajówna (pyszny z niej chłopak!) Faliszewski i Koszutski tańczyli bardzo ładnie i musieli powtarzać. Nielada konkurencja wyłoniła się dla baletu w osobach pni Miłowskiej i Kuligowskiego, którzy dyskretnie i w sposób przywoity tańczyli nowy, mody bardzo i głośno taniec „Tango“.

Lehrer prowadził operetkę ze znanym spokojem i pewnością; orkiestra grała bardzo porządnie, chóry śpiewały czysto — zatem zrobiono dla sukcesu operetki wszystko, resztę zrobić musi ona sama.

E. Walter.

Z muzyki. (III. wieczór kwartetowy Brukselczyków). Skończyła się pierwsza seria wieczorów kameralnych, poświęconych Beethovenowi; ciąg dalszy w marcu 1914. W trzech wieczorach usłyszeliśmy 10 kwartetów, pozostaje jeszcze sześć, które rozłożone są na dwa wieczory, 18 i 20 marca. Właściwie liczy się do kwartetów także fugę wielką w B-dur, która miała tworzyć finale kwartetu op. 130, ale przy pierwszym jej wykonaniu, 21 maja 1826 nie podobą się ona tak, że nakładca kwartetów Beethovena, Artaria, żądał zastąpienia jej czemś innym, a fugę wydano osobno, jako op. 133. Obecnie nie grywa się jej prawie zupełnie jako kwartet, lecz w obsadzie orkiestralnej. To też Brukselczycy słusznie ją opuszczają i grają tylko 16 kwartetów.

Wczoraj grali oni op. 18, nr. 2 i 3, op. 95 i op. 135, a więc aż cztery kwartety, swoją drogą stosunkowo najkrótsze. Pierwsze dwa należą do pierwszego okresu twórczości Beethovena, a nawet są, o ile się zdaje, pierwszymi wogóle pracami Beethovena na polu kwartetu smyczkowego i powstały najprawdopodobniej jeszcze przed r. 1800.

To też mało w nich jeszcze właściwego Beethovena, pełno widocznych wpływów Mozarta i Haydna, których coraz mniej w numerach 1, 4, 6, a już bardzo mało w nr. 5 tego zbioru, z kąd wniossek, że w op. 18 kwartety nie są oznaczone wedle chronologii powstania. Kwartet G-dur nosi aż nadto widoczne ślady „zopfu“ Haydnowskiego, a nawet wskutek swej gładkości i staroświeckich zwrotów uzyskał popularne przezwisko: „Komplimentierquartet“. Więcej charakterystycznych cech twórczości

Beethovena posiada kwartet D-dur, tak, że trudno uwierzyć, by on był napisany przed kwartetem G-dur. Kwartet f-moll, op. 95 (napisany w r. 1810) wykazuje całkiem inny już styl. Dramatyczność części pierwszej, lekkość kontrapunktycznej roboty w *allegretto*, rytmika *scherza*, żywiołowe *finale*, pełne niespodzianek modulacyjnych, składają się na kalejdoskopową całość, utrzymującą w ciągłym napięciu słuchacza. Ostatni kwartet, naprawdę ostatni, jaki B. napisał, op. 135 w F-dur jest co do rozmiarów jednym z najkrótszych, co do treści zaś nie należy do tych najlepszych, nie mogą iść w porównanie z op. 130, 131 lub 132. Zwłaszcza część pierwsza wykazuje pewien upadek sił twórczych.

W *lento assai* wznosi się jednak Beethoven na dawne wyżyny, tworząc przepiękny śpiew krótki, bo zaledwie 54-taktowy, ale niezapomniany. Część ostatnia, to filozoficzne rozmyślanie muzycznymi środkami nad pytaniem o konieczności losu. *Muss es sein?* — pytanie to, wyrażone muzycznie trzema tonami stawia sobie kompozytor i przychodzi do konkluzji: *es muss sein!* Na tem zakończył Beethoven swoje kwartety, swą twórczość. *Es muss sein!* i on musiał zejść z tego świata, ale zostawił swoje dzieła, które po wszystkie czasy przetrwają i imię jego czynią nieśmiertelnem.

Brukselczycy, zmęczeni nieco z podróży do Krakowa, grali bardzo pięknie, zwłaszcza kwartet f-moll. Żegnano ich serdecznie i życzliwie wiedząc, że usłyszymy ich niebawem znowu. E. Walter.

I. koncert galic. Tow. muzycznego odbędzie się dnia 7 b. m., o godzinie 12 m. 30 w południe. Bilety członkom wydaje kancelarya Konserwatorium w godz. 10 do 1 i 4 do 7.

W I. koncercie Towarzystwa muzycznego, który odbędzie się 7 b. m., odegrany zostanie między innymi marsz żałobny poświęcony pamięci Karłowicza. Jest to utwór młodziutkiego kompozytora Władysława Neumana, autora drukowanych w naszej *Gazecie* artykułów „O symbolic w muzyce“. P. Neuman jest synem śp. Teodora Neumana, c. k. konsula austriackiego i Anny z Szawłowskich. Kształcił się u znakomitego profesora Kamila Horna w Wiedniu, gdzie występował już także z powodzeniem, jako skrzypek.

„Siena“, znakomite dzieło Kazimierza Chębowskiego, ukazało się w wydaniu drugim po niemiecku, nakładem firmy wydawniczej Bruno Cassirer w Berlinie, w wytwornej szacie zewnętrznej. Krytyka niemiecka przyjęła to nowe, wspaniałe pod względem szaty zewnętrznej i treści wydanie jedynej w literaturze pracy komograficznej, wprost entuzjastycznie.

Nowe książki. Nakładem spółki wydawniczej „Książka“ w Krakowie wyszły następujące książki:

Zygmunt Kisielewski „Żołnierka“, nowele.

Zofia Wójcicka-Chylewska „Listy do ciebie“, powieść grzecznej dziewczynki.

Piotr Chojnowski „Ruchome piaski“, sztuka w 3 aktach.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we środę, 3 grudnia, „Wesoły małżonek“. — We czwartek, 4 grudnia, „Wesoły małżonek“. — W piątek, 5 grudnia, po południu „Makbet“, tragedia W. Szekspira. — W piątek, 5 grudnia, o godzinie 8-15 wieczorem Koncert Ysaya. — W sobotę 6 grudnia, o godz. 3 po poł. „Dzwon zatopiony“ tragedia Hauptmanna. — W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem po raz Iszy „Norma“, opera Belliniego. Występ Ireny Bohuss i Janiury Korolewicz-Waydowej. Abonament Nr. 15. — W niedzielę, 7 grudnia, o godz. pół do 4 po poł. „Małżeństwo Loli“, komedia H. Zbierchowskiego. — W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem „Wesoły małżonek“, operetka Eyslera. — W poniedziałek, 8 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., z powodu odsłonięcia pomnika Franciszka Smolki i Zjazdu uczestników uroczystości „Straszny dwór“, opera St. Moniuszki. Ceny dramatu. — W poniedziałek, o godz. pół do 8 wieczorem „Wesoły małżonek“, operetka Ed. Eyslera.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

We czwartek, 4 grudnia, „W szponach życia“, dramat Knuta Hamsuna. — W piątek, 5 grudnia, „Pani prezesowa“, krotchwiła M. Hennequin'a i P. Vebera. — W sobotę, 6 grudnia, po raz Iszy „Don Juan“ dramat T. Rittnera. — W niedzielę, 7 grudnia, po poł. „Pierwsza sztuka Fanny“, krotchwiła Bernarda Shawa. — W niedzielę wieczorem, „Don Juan“, dramat T. Rittnera. — W poniedziałek, 8 grudnia, po poł. „Piękna żonka“, komedia

M. Bałuckiego. — W poniedziałek wieczorem, „Pieśń królewska“, komedia Józefa Wiśniowskiego. — We wtorek, 9 grudnia, „Don Juan“, dramat T. Rittnera.

Wystawa pamiątek po ks. Józefie Poniatowskim.

Dobrem uświetnieniem obchodów, urządzonych ku czci ks. Józefa we Lwowie, jest wystawa, urządzona w kamienicy króla Jana III. Jak wiadomo, podobna, na większą jednak skalę zakrojona wystawa odbywa się w Krakowie, gdzie zebrano mnóstwo bardzo cennych pamiątek po „rycerzu bez skazy“. Lwowska wystawa, ma, jak słusznie ktoś powiedział, charakter więcej militarny i jako taka przynosi materiał pierwszorzędny, który należy poznać.

Pomieszczono go w salach na pierwszym piętrze w sposób bardzo dobry i z pełną myślą przewodnią. Cała wystawa i sposób jej urządzenia jest dziełem niestrudzonego w takich sprawach dr. Czołowskiego, za co należy mu się wielka wdzięczność. Złożyły się na nią zbiory ks. Lubomirskich, Ossolineum, biblioteki Baworowskich, Muzeum Dzieduszyckich, Archiwum i Muzeum miejskiego i prywatnych zbieraczy, którzy z całą gotowością użyli swych bardzo cennych nieraz okazów.

W przedpokoju, poza ciekawym gobelinem współczesnym, zwracają uwagę t. zw. „druki jarmarczne“, przeważnie proveniencji włoskiej, dowód popularności ks. Józefa w Europie, przedstawiające dzieje jego życia; wśród nich znajduje się pożegnanie ks. Józefa z... żoną i dziećmi [!] przed w, ruszeniem na bitwę pod Lipsk. W przyległej sali pomieszczono szereg portretów Napoleona w sztychach i litografiach, niejednokrotnie małe znanych, nadto portrety wybitnych ludzi współczesnych. Najcenniejsza rzecz w tej sali, to umieszczone w osobnej gablotce album sztychów Adama, ilustrujących wyprawę Napoleona na Rosję. Tu też znajdują się ciekawe autografy cesarza Francji. Na ścianach rozwieszono: znowy obraz W. Kossaka „Na pobojowisku — pod Borodino“ (pisałiśmy już o tym obrazie z okazji wystawienia go w salach Tow. przyj. sztuk pięknych), M. Stachiewicza i w. in.

W następnej sali zgromadzono mnóstwo portretów, sztychów i litografii ks. Józefa. A więc: kopia Grassiego z portretu ks. Józefa, malowanego przez Lampiego, dobry portret z czasów wojennych i t. d. Tu też znajdują się cenne pamiątki osobiste bohatera, jego czako ułańskie, srebro stołowe, autografy księcia, jak również autografy generałów: Dąbrowskiego, Kniaziewicza i Zajęzka.

Z dziwnym wzruszeniem patrzy się na te pożółkłe papiery, na których czas nie zatężył śladu pióra, prowadzonego ręką drogiego bohatera.

Specjalnie Lwówian może interesować jeden dokument: księga czynszów z r. 1785 w której jest rubryka, że generał austriacki Józef ks. Poniatowski stał kwaterą we Lwowie w Rynku, w kamienicy pod liczbą 36, w latach 1784 i 1785.

W głębi pokoju pomieszczono broń i mundury wojska polskiego z epoki Księstwa Warszawskiego, nadto mundur i czapka kapitana gwardii napoleońskiej, Mierzejewskiego. Srodkową, wielką salę zajmują przeważnie obrazy przedstawiające bohaterską śmierć „obrońcy honoru Polski“.

Wśród nich zwraca uwagę duży obraz, ze zbiorów Łozińskiego o ciekawym temacie: ks. Józef na czele nielicznego oddziału przedzierającego się przez ulice Lipska. Chwilę tonięcia w nurtach Elstery przedstawia cały szereg obrazów i sztychów — wśród nich dużych rozmiarów płótno, przypisywane Suchobolskiemu. Sposób malowania, ujęcie tematu i liczne inne szczegóły, na wykazanie których nie mamy miejsca, zaprzeczają prawdziwość tego twierdzenia.

Z nowoczesnych obrazów traktujących ten sam temat godny widzenia jest obraz Z. Rozwadowskiego.

W gablotach i oszklonych szafach umieszczono miniatury księcia, tabakiery z jego podobizną, pierścienie, order, odznaki wojskowe, podobizny, monety i t. d.

W sali u wejścia 48 typów wojska polskiego z dzieła Chełmińskiego, w gablocie literatura o księciu Józefie, dawna i współczesna.

Niepodobna wszystkiego wymieniać, trzeba pójść kilka razy i zobaczyć. Wystawa to niecodzienna i droga sercu każdego Polaka. Niechże nikt nie zaniedba sposobności ujrzenia tych szanownych pamiątek, niech przede wszystkim młodzież gorliwie je zwiędza!

Artur Schröder.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Giełda zbożowa i towarowa. Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady giełdowej lwowskiej Giełdy zbożowej i towarowej pod przewodnictwem prezidenta Horowitza, względnie wiceprezidenta dr. Lisowieckiego, a w obecności komisarza giełdowego st. rady Jósęgo.

Po zatwierdzeniu protokołu z ostatniego posiedzenia Rady giełdowej, przedłożył sekretarz Giełdy dr. Paneth sprawozdanie za czas od ostatniego posiedzenia Rady giełdowej. Otwarcie Giełdy odbyło się w dniu 18 listopada b. r. o godz. 12 w południe, ruch na Giełdzie jest dość znaczny zwłaszcza w godzinach południowych. Frekwencja wykazuje najwyższą liczbę uczestników 78, najniższą 48 na Giełdzie południowej, 65 zaś względnie 41 na Giełdzie po południowej. Na podstawie dziennej karty wstępu uczestniczyło w Giełdzie w czasie od 18 listopada do 1 grudnia t. zn. w dwunastu pierwszych dniach istnienia Giełdy 144 osób, czyli przeciętnie po 12 osób dziennie. W przeciągu tych dwunastu dni sprzedano na Giełdzie 2500 wagonów ropy, łącznej wartości 2,200.000 kor. Najniższa cena ropy wynosiła 8 kor. 49 hal., a najwyższa 9 kor. 5 hal. Stałych uczestników liczy Giełda dotychczas 235.

Dotychczas przeprowadzono 1 ekspertyzę kartofli na dworcu w Przemysłu, przezemniem urząd rzeczoznawców pełnili pp. dr. August Rodakiewicz, Alfred Frenkl i Lucyan Turnau. Zgłoszono dwa protesty i przeprowadzono 1 egzekutywną sprzedaż 50 wagonów ropy.

Prezydent Sądu krajowego wyższego JE. Czerwiński wydał — na prośbę sekretarzysty Giełdy — polecenie przydytom Trybunałów I. instancyi doręczania Giełdzie uchwał konkursowych, celem ogłaszania niewypłacalności na tablicy giełdowej. Interweniowano u szefa intendencji, celem uzyskania przystąpienia Skarbu wojskowego na członka Giełdy.

Program dalszej pracy biura Giełdy obejmuje:

Otwarcie Giełdy dla handlu zbożem, nasionami i spirytusem dnia 16 grudnia b. r., dla handlu mąką w styczniu 1914, dla handlu drzewem w lutym 1914, wreszcie dla handlu jaj i owoców strączkowych również w lutym 1914.

Prace komisyjne nad ułożeniem odnośnych zwyczajów giełdowych rozpoczną się w bieżącym miesiącu.

Po przyjęciu tego sprawozdania do wiadomości, wybrano komisję składającą się z czterech członków i czterech zastępców dla spraw dyscyplinarnych sensalów. W skład komisji weszli w charakterze członków: pp. dr. August Rodakiewicz, dr. Eugeniusz Oleśnicki, dr. Jan Kanty Steczkowski i dr. Leon Wasserberger, w charakterze zaś zastępców pp.: Aleksander Dąbski, dr. Marcin Horowitz, Wilhelm Sekler i dr. Michał Kociuba.

Następnie zatwierdzono zwyczaj speyalne dla handlu spirytusem, oraz uchwalono projekt zwyczajów speyalnych dla handlu zbożem i nasionami odesłać do komisji, która powtórnie przysłaży z odnośnymi wnioskami na pełną Radę giełdową.

Czas czynności giełdowych oznaczono od godz. 11:30 do 1:30, oraz od godz. 3:30 do 5 po południu.

W myśl postanowień statutu odbyło się wylosowanie ustępujących ośmiu członków Rady giełdowej. Wylosowano pp.: Baczewskiego, Wohlmana, Thoma, dr. Russmanna, H. Horowitza, Reicha, Frenkla i Schaffa. Wybory uzupełniające odbędą się w dniu 31 grudnia 1913. Do komisji wyborczej powołano pp.: prez. Horowitza, dr. Steczkowskiego, dr. Rodakiewicza, Bubera i Seklera.

Nadano p. Alfonsowi Gostkowskiemu tytuł II. sensala, a p. Izidora Seinfelda dopuszczono na Giełde w charakterze agenta giełdowego.

Stan Banku austro-węgierskiego przedstawiał się wedle wykazów urzędowych z dniem 30 listopada b. r. następująco: Banknoty w obiegu 2,371,484.000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem więcej o 131,544.000). Rez. kruszcowa 1,546,668.000 (więcej o 4,214.000). Portfel wekslowy 892,297.000 (więcej o 59,194.000). Lombard papierów 239,110.000 (więcej o 13,482.000). Zobowiązania natychmiast płatne 201,928.000 (mniej o 53,766.000). Banknoty opodatkowane 224,815.000 (więcej o 127,329.000).

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 24 listopada do 30 listopada bez opłaty akcyzowej. (Waluta kor.). Za 50 kg.: Pszenica 9-25 do 10-70, żyto 7-25 do 8-40, jęczmień brow. 8-20 do 9-—, pastewny 6-70 do 7-20, owies stary 7-20 do 7-70, hreczka — do —, kukurudza — do —, groch Wiktorya 11-— do 12-—, zielony 14-— do 16-—, fasola biała gal.

— do —, bobik 8-— do 8-50, wyka 10-50 do 11-—, łubin gal. — do —, rzepak zimowy 14-50 do 15-—, letni — do —, lnianka — do —, nasienie kopropne — do —, nasienie lniane — do —, chmiel z 1912 r. — do —, chmiel z 1913 r. 195-— do 225-—, nasienie koniczyzny czerwonej 80-— do 97-—, białej 86-— do 112-—, szwedzkiej 67-— do 75-—, tymotka 28-— do 32-—, siano lepsze 2-40 do 3-60, gorsze 3-— do 3-25, otawa — do —, siano z koniczyzny 3-70 do 3-90, siano z koniczyzny stare — do —, słoma okłotowa 2-90 do 3-15, słoma mierzwiasta 2-60 do 3-—, kartofle jadalne na cały wag. 10.000 kg. — do —, gorzelniarne za 1 prc. skrobi całe wag. 10.000 kg. — do —, nafta zwykła 14-— do 15-—, salomowa 16-50 do 17-50; za 100 kg; ropa borysławska loco Borysław (prompt.) 8-65 do 8-72, drzewo opałowe twarde w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, drzewo opałowe miękkie w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, mąka pszenna, grysik 36-— do 38-50, mąka pszenna Nr. 0 36-— do 38-50, Nr. 1 36-50 do 37-50, Nr. 2 34-— do 36-50, Nr. 3 33-— do 35-50, Nr. 4 32-— do 34-50, Nr. 5 31-— do 33-50, Nr. 6 29-— do 31-50, Nr. 7 24-— do 30-—, Nr. 8 18-— do 20-—, mąka żytna Nr. 0 29-50 do 22-—, Nr. 1 28-— do 30-—, Nr. 2 19-— do 20-—, Nr. 3 17-50 do 19-—, otręby pszenne 10-— do 10-25, żytno 10-— do 10-25; za 100 kg.: mięso wołowe przednie w ćwiartkach loco rzeźnia 126-— do 150-—, mięso wołowe tylne w ćwiartkach loco rzeźnia 152-— do 176-—, mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 146-— do 176-—, wieprzowina loco rzeźnia (engros) 146-— do 180-—, spirytus kontyngentowy loco rafineria Lwów — do —, spirytus kontyngentowy loco stacya galicyjska 51-— do 53-—, spirytus nadkontyngentowy loco rafineria Lwów — do —, spirytus nadkontyngentowy loco stacya galicyjska 31-50 do 32-50.

OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pan przyjął wczoraj w południe nowego ambasadora angielskiego Bunsena na posłuchaniu, na którym Bunsen wręczył swe pisma uwierzytelniające.

Najj. Pan odebrał wczoraj przysięgę w Burgu od nowego bana Chorwacyi, Skerietca.

Popolo Romano przedrukowując wczorajszy jubileuszowy artykuł *Wiener Abendpost* o 65 rocznicy wstąpienia Najj. Pana Cesarza Franciszka Józefa na Tron, dodaje ze swej strony ustęp z wyrazami czci dla Monarchy Austro-Węgier i życzeniami.

— Król hiszpański Alfons wyjechał wczoraj po południu z Wiednia do Paryża, zkąd uda się do Londynu, gdzie bawi jego żona.

— Budapeszteński *Az Est* donosi, że p. Józef Christoffy, przeciw któremu p. Mandy na pełnym posiedzeniu Izby podniósł zarzuty *incompatibilitatis* i którego sprawa miała być w piątek rozpatrywana, złożył mandat poselski i wystosował do prezydenta Izby posłów i do komisji *incompatibilitatis* pismo tej treści: Składa mandat, aby zapewnić sobie i rodzinie swej spokój i położyć kres agitacji, prowadzonej przeciw niemu od lat wielu; ażeby dalej uniknąć pozoru, jakoby uciekał przed odpowiedzialnością, oświadcza, że jego rola w sprawie banku gry nie polegała na interwencji z jego strony jako posła, lecz na tem, że jako członek dyrekcji przedsiębiorstwa, imieniem tej dyrekcji i z jej polecenia rokował z rządem. Danej mu przez dyrekcję projektowanego kasyna kwoty użył ua pokrycie wydatków, poczynionych w interesie dyrekcji i z całej sumy wyrachował się wobec dyrekcji. Do swego pisma dołączył Christoffy list dyrekcji, potwierdzający dokonanie rozliczenia się.

— W sprawie zajęć w Dettweiler otrzymuje Biuro Wolfa z kompetentnej strony następujące szczegóły: Porucznika Forstnera obrzucono w Dettweiler wczoraj podczas ćwiczeń obelgami. Szewc Blank, kiedy miano go aresztować, zawałał do biegnącego za nim żołnierza: „Poczekajno młokosie, ja cię rozplatom“ i sięgnął do kieszeni, w której potem znaleziono nóż. W chwili aresztowania uderzył Blank pięścią gefreitera Weissa w twarz i rzucił się na Forstnera. Ten dobył szabli i ciał Blanka w głowę. Dopiero wtenczas udało się Blanka aresztować. Ma on ranę długości 10 cm. Wydano go w ręce burmistrza z Dettweiler.

— Z Juarez donoszą: 2000 żołnierzy związkowych maszeruje ku granicy amerykańskiej. Położenie we wsi Chichuahua, opuszczonej przez wojska związkowe, jest nie do zniesienia. Wodociągi zniszczone, mieszkańcy są zupełnie pozbawieni środków do życia. Powstańcy skonfiskowali środki żywności i towary wartości pół miliona, gdyż kupecy nie chcieli przyjmować weksli jako zapłaty.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 3. grudnia. Izba posłów w dalszym ciągu obraduje nad ustawą o podatku osobisto-dochodowym. Pierwszy przemawiał P. Kierownik Ministerstwa skarbu, szef sekcji Engel, po nim p. Abrahamowicz.

Kraków, 3. grudnia. Dziś o godz. 10 przed południem rozpoczęło się pod przewodnictwem prezesa Męcińskiego pełne posiedzenie Rady nadzorczej Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń. Na porządku dziennym sprawozdanie komisji i przyznanie datków.

Kraków, 3. grudnia. Pierwszy transport tańszego mięsa, sprowadzony przez gminę ze Wschodniej Galicyi, spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem. W przeciągu dwóch dni rozkupiono cały zapas. Kilogram mięsa wypada o 16 hal. taniej w porównaniu z cenami u rzeźników krakowskich.

Kraków, 3. grudnia. Roboty około budowy kanału na wszystkich losach prowadzone są dotąd przy sprzyjającej pogodzie i niskim stanie wody. Roboty około bulwarów ochronnych pod Krakowem i Podgórzem ukończone będą w bieżącym miesiącu. Onegdaj odbyła się komisja polityczno-obchodowa w sprawie skanalizowania Wisły na przestrzeni między ul. Skawińską a Piekarską.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 3. grudnia. Stan powietrza na 4. grudnia: Galicya Wschodnia: Przeważnie pochmurno, niepewnie, ciepłota podnosi się, zachodni ożywiony wiatr.

Galicya Zachodnia: Czasami pochmurno, deszcz, łagodnie, zachodni silny wiatr.

Wiedeń, 3. grudnia. Przy wczorajszym ciągnięciu losów tureckich w Konstantynopolu główna wygrana w kwocie 400.000 franków padła na los nr. 1,563,796, 30.000 franków na los nr. 1,965,658.

Wiedeń, 3. grudnia. Znany komedjopisarz, Franciszek Schönthan, umarł dzisiejszej nocy.

Warszawa, 3. grudnia. (Tel. pryw.) D. 11. b. m. odbędzie się przed sądem karnym sprawa ks. biskupa Kazimierza Ruskiewicza, ks. kanonika Cieplińskiego, obrońcy Sakramentu małżeństwa i prof. seminarium warszawskiego, ks. kanonika Juliana Rczkowskiego, pisarza sądu arcybiskupiego.

Kijów, 3. grudnia. (Tel. pryw.) Na polach i wsiach większości powiatów guberni kijowskiej zjawiała się olbrzymia ilość myszy. Wszystkim ozimom grozi niebezpieczeństwo. Włościanie wzywają pomocy ziemstw.

Amsterdam, 3. grudnia. Ubiegłej nocy znaleziono tu nietknięte dyamenty, zgubione przez Pinheira.

Paryż, 3. grudnia. (Ag. Hawasa.) Przesilenie ministerjalne stworzyło trudne położenie. Prawdopodobnie następstwem najbliższym będzie odroczenie pożyczki. Z powodu obawy wprowadzenia podatku od renty otwiera się nastroj niepomyślny dla kredytu publicznego. Frakcyje, które tworzyły wczoraj większość przeciw rządowi, nie zdołają wspólnie pracować. Niektóre z nich chciały się zemścić na rządzie za zaprowadzenie 3-letniej służby wojskowej, oraz za to, że Barthou oświadczył się za projektem reformy wyborczej. Prasa przyznaje, że przesilenie nie da się tak łatwo rozwiązać.

Bukareszt, 3. grudnia. Dzienniki donoszą, że rząd zażąda 80 mil. franków na budowę kolei w nowo pozyskanych obszarach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3. grudnia 1913. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 630-—, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 822-50, Akcje Anglobanku 339-50, Akcje Unionbanku 594-25, Akcje Länderbanku 526-—, Akcje Bankvereinu 517-75, Akcje Bodeneredit 1172-—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 624-—, Akcje kolei państwowych 703-75, Akcje kolei Południowej 104-25, Akcje kolei Elbethal ——, Akcje kolei Północnej 4860-—, Akcje kolei czerniowieckiej ——, Akcje Alpy 813-—, Akcje Rima Muranyi 644-—, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2698-—.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESŁANE.

K. K. Priv. Allgemeine Verkehrsbank in Wien.

Stand der Geldeinlagen gegen Kassascheine und Einlagsbücher am 31 November 1913: K 70,882,911.

Bracia Tercyarze w Przytulisku ubogich brata Alberta we Lwowie, ul. Kleparowska 15, wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wyrabiają łózka składane, słomianki. Ceny umiarkowane. Na żądanie zabierają meble do naprawy — naprawione odsyłają.

Fryzyerka MARYA LECHOWA poleca P. T. Paniom swe usługi ulica Łyczakowska I. 23.

Księga Pamiątkowa

Ku uczczeniu setnej rocznicy urodzin Zygmunta Krasńskiego ze słowem wstępem Ignacego Dembowskiego. Układ przeprowadził Wiktor Hahn. We Lwowie 1912. Nakładem c. k. Rady szkolnej Kraj. Gubrynowicz i Syn. Trzy duże tomy 8-vo, zawierające przeszło 120 arkuszy druku. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Cena 15 koron. Czysty dochód na rzecz Towarzystwa literackiego im. Adama Mickiewicza we Lwowie.

do wagonów sypialnych w kraju i zagranicą Biuro miastowe G. k. Kolei Państwowych we Lwowie St. Sokołowskiego (Pasaż Hausmana 9) obecnie ul. Jagiellońska Nr. 3. — 234. — Telefon — 234. — Adres telegraficzny: Stadtbureau.

Jan Janusiewicz egz. masażysta wykonuje wszelkie masaże najnowszej metody, j. k. wcierki, zabiegi wodo-lecznicze, opatrunki chirurgiczne i pielęgniarskie chorych. Stawia bańki i pijawki. Lwów, ul. Batorego I. 28, parter. Przyjechali do Lwowa dnia 3 grudnia 1913.

Hotel Żorża. Pp.: S. Kiełczewski z Husiatyna, W. Gniewosz z Kont, K. Czarkowski z Niegowiec. Hotel Imperial. Pp.: M. hr. Rey z Grabin, J. hr. Konarski z Grochowice, K. Laskowski z Jąćm erza.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ. Lwów, dnia 3 grudnia 1913.

Table with multiple columns listing prices for various goods and services, including bank exchange rates, commodity prices, and public utility rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 1 grudnia 1913.

Table listing stock market prices for various securities, including government bonds, bank shares, and foreign exchange rates.

Table listing prices for various commodities and services, including flour, oil, and other goods, with prices in Koronowa waluta.

Table listing prices for various commodities and services, including flour, oil, and other goods, with prices in Koronowa waluta.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. cz. E. XI. 3902/13 (4) (17555 3-3) Etykt licytacyjny Na wniosek strony egzekwującej Firmy Harband Axelrad & Co. w Tarnopolu, odbędzie się dnia 2 stycznia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyj realności lwh. 663 ks. gr. Tarnopol, dom parterowy z pn. Wartość szacunkowa 6455 kor. Najniższa oferta wynosi 3227 kor. 50 h. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd powiatowy. Oddział XI. Tarnopol, dnia 8 listopada 1913.

Materyałów budowlanych. Grupa I. cement. Wyrobów z lnu i konopi. Grupa I. wyroby powroźnicze. Grupa II. worki do drzewa. Grupa III. konopie. Grupa IV. bawełna. Grupa V. noszonki. Wyrobów asbestowych. Grupa I. uszczelniacze. Wyrobów szcزتkarskich. Grupa I. pendzle i szcزتki rozpisuje się niniejszem publiczną rozprawą ofertową. Oferty opiewać mogą na dostawę poszczególnych grup lub łącznie kilku grup powyżej wymienionych. Oferty wnosić należy do c. k. Zarządu salinarnego w Wieliczce najpóźniej do 16go grudnia 1913 do godziny 10 przed południem. Otwarcie ofert nastąpi w kancelaryi Naczelnika Zarządu salinarnego w Wieliczce w dniu rozprawy ofertowej, t. j. 16 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem, przy czym oferty mogą być obecni. Wadyum w wysokości: (2 pre.) dwóch procent od rocznej kwoty obliczonej według rozpisanej ilości artykułów i oferowanych cen jednostkowych złożyć należy przed wnieśieniem oferty w kasie Zarządu salinarnego w Wieliczce, a odpowiadający kwoty depozytowe dołączyć do oferty. Blizsze szczegóły co do właściwości oferty, poręczenia, rodzaju, jakości i ilości materyałów pojedynczych powyżej wymienionych grup i t. p. powziąć można z warunków licytacyjnych i wykazów materyałów poszczególnych powyżej wymienionych grup, które to pojedyncze wykazy wraz z formularzem oferty otrzymać można albo w kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego w Wieliczce w zwykłych godzinach urzędowych, albo na żądanie przesłane będą każdemu oferentowi. Wieliczka, dnia 29 listopada 1913.

L. IX. b. 1481/6 1913 (17631 3-3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w bocheńskim okręgu budownictwem w latach 1914, 1915 1916, odbędzie się dnia 18 grudnia 1913 w c. k. Starostwie w Bochni druga licytacja ofertowa. Koszta fiskalne szutru w r. 1914 dostawie się mającego wynoszą: 5815 kor. 15 hal. za 785 m³. Ogólne i szczegółowe warunki przedsiębiorstwa względnie dostawie się mającego szutru i wzór oferty przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, które c. k. Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i w wadyum wynoszące 5 pre. kwoty fiskalnej z wyrażaniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami. Oferent winien na blankiecie we właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem. Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk. Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane. Lwów, dnia 19 listopada 1913. Z c. k. Namiestnictwa.

L. cz. E. 1789 13 (17663 2-3) Na żądanie Pawła Chruszcza odbędzie się dnia 18 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 202, 406 ks. gr. gminy Żerebki królewskie. Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: lwh. 202 na 1200 kor., lwh. 406 na 2437 kor. 50 hal. Najniższa cena wynosi:

co do lwh. 202 — 800 kor.,
co do lwh. 406 — 1625 kor. 7 hal.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg katastralny, wyciąg tabularny, protokoły ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skałat, dnia 28 września 1913.

L. cz. E. 106/13 (9) (17684 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Berla Wolfa, kupca w Stuposianach, odbędzie się w tut. sądzie dnia 15 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem, biu o Nr. II., licytacja całej realności lwh. 88 ks. gr. gm. Stuposiany.

Wartość szacunkowa 13.280 kor.
Najniższa oferta 8854 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Lutowiska, dnia 15 listopada 1913.

L. cz. E. No. 13/13 (7) (17643 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie zawiadowcy masy konkursowej Schmarzego Spiegelgłasa, odbędzie się dnia 12 grudnia 1913 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 27 celem zniesienia współwłasności dobrowolna licytacja:

a) realności lwh. 2082 ks. gr. gm. kat. Tarnopol,
b) realności lwh. 3897 ks. gr. gm. kat. Tarnopol.

Ciążące w stanie biernym tych realności długi i ciężary hipoteczne pozostaną nienaruszone bez względu na uzyskaną cenę kupna.

Każda z tych realności osobno będzie sprzedana.

Najniższa cena wynosi:
ad a) kwotę 10.787 kor.,
ad b) kwotę 14.427 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Tarnopol, dnia 14 listopada 1913.

L. cz. E. 2525/13 (17466 3—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Wspólnej Kasy sieroczej w Busku jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 30 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. II, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 3023 ks. gr. Busk, gospodarstwo.

Do realności lwh. 3023 ks. gr. Busk należą następujące przynależności: 75 drzew owocowych i 22 drzew innych, oszacowane na 81 kor. 85 h.

Wartość szacunkowa 3724 kor. 55 h.
Najniższa oferta 2481 kor. 70 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 26 listopada 1913.

L. cz. E. 1670/13 (17464 3—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Kasy handlowej w Glinianach, odbędzie się dnia 30 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. II, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

lwh. 194 ks. gr. Milatyn str. y gospodarstwo rolne,
lwh. 904 ks. gr. Milatyn stary.
Wartość szacunkowa:
1. 6245 kor. 86 hal.,
2. 498 kor. 58 hal.
Najniższa oferta:
1. 4163 kor. 90 hal.,

2. 332 kor. 38 hal.

Do realności lwh. 194 ks. gr. Milatyn należą następujące przynależności: 67 drzew owocowych i 1 jasiona oszacowane na 117 kor. 80 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 18 listopada 1913.

L. cz. E. 1643/13 (17463 3—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa eskontowego w Busku, odbędzie się dnia 30 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. II., na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) 2/3 cz. lwh. 418 ks. gr. Dziedziłów, b) 2/3 cz. lwh. 1018 ks. gr. Dziedziłów, gospodarstwo wiejskie.

Wartość szacunkowa:
ad a) 3282 kor. 16 h.,
ad b) 625 kor. 33 h.

Najniższa oferta:
ad a) 2188 h. 11 h.,
ad b) 416 kor. 89 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 21 listopada 1913.

L. cz. E. 1749/12 (36) (17556 3—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Leiby Grünera w Bełzie i tow. odbędzie się dnia 16 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 5, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności lwh. 188 ks. gr. Wierzbiał, składającej się z 8 parcel grunt. i 1 parceli bud. o łącznym obszarze 4 morgi 662 kw. s. oraz domem mieszkalnym, stodołą, stajnią i szpiechlerzem słomą kryte.

Wartość szacunkowa 10.640 kor.
Najniższa oferta 6426 kor. 67 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełż, dnia 4 listopada 1913.

L. cz. E. XI. 2817/13 (20) (17554 3—3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej prot. firmy Harband Axelrad & Co w Tarnopolu odbędzie się dnia 2 stycznia 1914 o godzinie 9-30 przed południem, w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 3229 ks. gr. Tarnopol, połowa realności, położonej przy zbiegu ulic Ostrogskiego i Szepetyckich, składającej się z dwóch domów parterowych, magazynu i ogrodu.

Wartość szacunkowa 23.710 kor.
Najniższa oferta 12.387 kor. 66 h.

Do realności tej należą następujące przynależności: parkan, komórki i 2 śmieciarki, oszacowane na 230 koron, względnie odnośnie do połowy na 115 kor.

Poniżej najniższej ceny sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Tarnopol, dnia 4 listopada 1913.

L. N. IX. c. 658/16 (913) (17628 3—3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drodze Iskań-Bireza zostającej w państwowym zarządzie przemysłowego okręgu budowniczego w latach 1914, 1915 i 1916 odbędzie się 23-go grudnia 1913 w c. k. Starostwie w Przemysłu ponowna licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1914 dostawie się mającego wynoszą:
za 365 m.³ 1.891 kor. 05 hal.

Warunki dostawy, przegląd dostawie się mającego szutru i wzór oferty przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wy-

znaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5/10 kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 listopada 1913.

Za c. k. Namiestnika
Szeligowski.

L. cz. E. 2151/13 (4) (17457 3—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa zaliczkowego w Bełzie, odbędzie się dnia 15 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 5, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 168 ks. gr. Ostrów, składającej się z 2 parc. bud. i 14 parc. grunt. o obszarze 8 morgów i 58 s².

Na parc. bud. stoi stodoła słomą kryta, szopa, dom drewniany słomą kryty o 1 izbie, 1 alkierzu, 1 sieni i 2 komora h.

Wartość szacunkowa 13.908 kor.

Najniższa oferta 9272 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w Oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełż, dnia 5 listopada 1913.

L. cz. E. 1098/13 (6) (17417 3—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Nailla w Złoczowie odbędzie się dnia 31 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 111, licytacja lwh. 535 gm. Stanisławczyk.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 340 kor.

Najniższa cena wynosi 226 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 111.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej w dniu licytacji przed rozpoczęciem licytacji, inaczej nie mogłyby być więcej podnoszone ze skutkiem co do samej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łopatyn, dnia 31 października 1913.

L. cz. E. 1398/13 (5) (17400 2—2)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Feiwa Taubego syna Izaka i tow. odbędzie się dnia 15 grudnia 1913 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 5, na zasadzie sąd. zatwierdzonych warunków licytacja realności

lwh. 3/4 części 1180 ks. gr. Bełż, składającej się z 1 parc. bud. Całość o obszarze 47 s. kw., na której stoi chałupa z pruskiego muru blachą kryta oraz chlewek, szopa gontem kryte.

Wartość szacunkowa 6045 kor.

Najniższa oferta 3022 kor. 50 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 5.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej nie miałyby one już znaczenia co do samej nieruchomości.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełż, dnia 5 listopada 1913.

L. cz. E. 1276/13 (14) (17642 2—2)

Edykt licytacyjny.

Dnia 12 grudnia 1913 o godzinie 11 przed południem w biurze Nr. 8 w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 576 ks. gr. gm. kat. Posada sanocka (Sanok II.) wraz z przynależnościami, opisanymi i ocenionymi w protokole tus. z 26 maja 1913 E. 1276/13 (6).

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 30.000 kor., przynależności zaś na 147 kor., razem na 30.147 koron.

Najniższa cena wynosi 15.073 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Sanok, dnia 6 listopada 1913.

L. cz. E. 1221/13 (4) (17656 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michała Lipińskiego w Oczaciu, odbędzie się dnia 31 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 111, licytacja realności:

a) lwh. 704,
b) lwh. 319,
c) lwh. 1064,
d) lwh. 1635 i
e) 1/2 części lwh. 647 gm. Łopatyn wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione:

ad a) lwh. 704 na 4970 kor.,
ad b) lwh. 319 na 600 kor.,
ad c) lwh. 1064 na 580 kor.,
ad d) lwh. 1635 na 20 kor.,
ad e) 1/2 cz. lwh. 647 na 1350 kor.

Najniższa cena wynosi:
ad a) lwh. 704 — 3313 kor. 34 h.,
ad b) lwh. 319 — 400 kor.,
ad c) lwh. 1064 — 386 kor. 67 h.,
ad d) lwh. 1635 na 13 kor. 34 h.,
ad e) pół lwh. 647 — 900 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 111.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łopatyn, dnia 13 listopada 1913.

L. 9821/913 (17633 2—3)

Ogłoszenie licytacji

Celem wydzierżawienia na przeciąg lat trzech, t. j. od dnia 1 stycznia 1914 do dnia 31 grudnia 1916 przysługującego gminie politycznej miasta Złoczowa z przedmieściami Szlaki, Gliniańskie i Podwójcie prawa poboru opłat gminnych od wprowadzonych do miasta i tegoż przedmieść dla konsumpcji wszelkich napojów spirytusowych, tudzież piwa i miodu odbędzie się w Magistracie miasta Złoczowa dnia 10 grudnia 1913 o godzinie 4 do godziny 6 po południu publiczna licytacja ustna, jak też za pomocą ofert pisemnych.

Oferty pisemne wnoszone być mogą do Magistratu aż do zamknięcia licytacji ustnej. Jako cenę wywołania ustanawia się roczny czynsz w kwocie 41.300 kor.

Oferty pisemne muszą zawierać prócz imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania oferenta, oznaczenie przedmiotu dzierżawnego, czas trwania dzierżawy, ofiarowany roczny czynsz dzierżawny, oznaczony cyfrą i słowa-

mi, tudzież wy aże oświadczenie, że oferentom warunki licytacji są dobrze znane i że on tym warunkom w zupełności się poddaje.

Nadto oferty muszą być opieczetowane jak też wewnątrz przez oferenta, a jeśli ofertę wnosi spółka przez wszystkich spółników własnoręcznie podpisane i mieć zewnątrz napis „Oferta“.

Do oferty ma być d. łączone wadium wynoszące 1/10 część ceny wywołania przedmiotu dzierżawnego gotówką lub też w papierach publicznych bezpoczetstwo pupilarne mających lub na książeczce galic. Kasy o zezwoleniu.

Przy ustnej podaży ma być takie same wadium złożone do rąk komisji licytacyjnej.

Oferty niezgodne z warunkami licytacyjnymi, jakoteż po zamknięciu licytacji wniesione nie będą uwzględnione.

Bliższe warunki tej dzierżawy przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w biurze Magistratu.

Z Magistratu miasta Złoczewa
Złoczów, 22 listopada 1913.

Burmistrz:
Dr. Gold.

L. 20.969 ex 1913 (17632 2—3)
Obwieszczenie.

W c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie odbędzie się z końcem grudnia b. r. licytacja na sprzedaż drzewa świerkowego i jodłowego na pniu w okr. gosp. Pasieczna, Zielona i Rafajłowa w powiecie politycznym Nadwórna, przeznaczonego do użytkowania w latach 1914 do 1923 na powierzchni około 3087 ha.

Drzewo to ma być kosztem nabywcy wyrobione i do składowisk przy kolej. leśnej dostawione.

Koszta przewozu koleją l. s. n.ą bę. zię ponosić c. k. Skarb.

Do przetarcia drzewa zostanie nabywcy oddany do bezpłatnego użytku siedmiogatowy tartak parowy w Nadwórnie.

Niniejszem zaprasza się PT pp. interesantów reflektujących na kupno tego drzewa, do obejrzenia dotyczących drzewostanów na miejscu.

Wszelkich potrzebnych informacji udzielić miejscowe c. k. Zarządy lasów, a to c. k. Zarządy lasów w Pasiecznej (poczta Pasieczna), w Zielonej (poczta Zielona koło Nadwórny) i w Rafajłowej (poczta Zielona koło Nadwórny).

Z c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i dóbr państwowych.

Lwów, dnia 29 listopada 1913.

L. cz. E. X. 1890/13 (10) (17321)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Nussenbauma w Stryju, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 8:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 140, w Stryju licytacja 3/8 niewydziałonych części realności obj. lwh. 855 ks. gr. gm. Stryj składającej się tylko z pola ornego i łąki łącznego obszaru 3 morg. 461 s².

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 2161 kor. 59 hal.

Najniższa cena wynosi 1441 kor. 06 h.,
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X
Stryj, dnia 15 listopada 1913.

L. cz. E. 9043/12 (11) (16817)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Estery Weissman, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 8 przed południem, w biurze S. I, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 1712 ks. gr. gm. Kałusz, gospodarstwo, ogród, rolę, łąki i pastwiska przy drodze do Dobrowlan w niwie na łąkach i Czerteżu.

Wartość szacunkowa 21.100 kor.
Najniższa oferta 17.066 kor. 66 hal.

Do realności lwh. 1712 ks. gr. gm. Kałusz należą następujące przynależności: dom, stodoła, pralnia, wychodek, studnia, oszachtowanie i drzewostan, oszacowane na 4500 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. I.

Takie prawa, wobec których, niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada-

miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszczą w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczenia, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 7 listopada 1913.

L. cz. E. 3803/13 (4) (17021)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 grudnia 1913 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 w sądzie tutejszym licytacja całej realności lwh. 9 gm. Dolina, Dz. II, składającej się z pgr. 249 i pb. 1109, na której znajduje się dom mieszkalny i łąka o obszarze 31 ar. Nieruchomość ta ocenioną została na 3951 kor. 50 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2062 kor. 75 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III
Dolina, dnia 11 listopada 1913.

L. cz. E. 2314/13 (7) (17022)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 9:30 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9, w sądzie tutejszym licytacja:

a) 3/4 części realności lwh. 666,
b) 1/4 części realności lwh. 665 gm.

M. zuł.

Powyższe realności oceniono:

ad a) na 2358 kor.,
ad b) na 436 kor. 84 h.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi:

ad a) 1572 kor.,
ad b) 299 kor. 40 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. III
Dolina, dnia 13 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 2279/13 (10) (15607)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Stowarzyszenia kredytowego dla handlu i przemysłu w Delatynie odbędzie się dnia 29-go grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja:

a) połowy realności lwh. 1218 gm. Oslaw biały, Chanci Schächter własnej;

b) połowy realności lwh. 218 gm. Oslaw biały, Etili Basi 2 im. Bandel własnej;

c) 3/16 części realności lwh. 644 gm. Oslaw biały, Etili Basi Bandel własnych;

d) 1/4 i 1/16 części realności lwh. 644 gm. Oslaw biały, zobowiązanej Chanci Schächter własnych, wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanem!

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione, a to:

ad a) na 290 kor. 63 h.,
ad b) na 290 kor. 93 h.,
ad c) na 506 kor. 95 h.,
ad d) na 844 kor. 92 h.,

przynależności zaś:

ad a) na 27 kor. 50 h.,
ad b) na 27 kor. 50 h.,
ad c) na 70 kor. 70 h.,
ad d) na 117 kor. 80 h.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 212 kor. 08 h.,
ad b) 212 kor. 08 h.,
ad c) 385 kor. 10 h.,
ad d) 641 kor. 82 h.

Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 21 października 1913.

L. cz. E. 2934/13 (17461)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 18 grudnia 1913 godz. na 4:30 po południu (sala 5) licytacja łącznie sprzedać się mających realności lwh. 555, 1522 i 1523 gm. Buczacz, obejmujących h 1367 m² gruntu bud., 1644 m² innych gruntów, oraz domy parterowe murowane, budynek gospodarczy, wychodzi drewniane i odgraniczenia z przynależnościami, t. j. 102 drzew owocowych, 2 jasińców i 1 klonu.

Wartość szacunkowa 20 755 kor.
Najniższa cena wynosi 10 378 kor.

Odsadne akta przejrzeć można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 5 listopada 1913.

L. cz. E. V. 4193/13 (17238)

Strona zobowiązana Wincenty i Marya Laliccy w Rzeszowie.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 27-go stycznia

1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 41 parter, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 703 ks. gr. Rzeszów.

Budynek mieszkalny parterowy pod Nr. 1130 drewniany na wygańcu.

Wartość szacunkowa 3541 kor.

Najniższa oferta wynosi 1771 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 11 listopada 1913.

L. cz. E. 1447/13 (7) (17679)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Mikłaszewskiego z Gorlic, odbędzie się dnia 19 grudnia 1914 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 108 gm. Gorlice z wyłączeniem domu wystawionego na pgr. 626/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z studni murowanej i 42 drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4995 kor., przynależności zaś na 121 kor.

Najniższa cena wynosi 2497 kor. 25 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 14 listopada 1913.

L. cz. E. 4191/13 (16796)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Markusa Andermana, odbędzie się dnia 23 grudnia o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 30 licytacja realności:

1. obj. lwh. 1006 gm. Połowce (parc. bud. z ogrodem obsz. 20 ar. 05 m² z domem mieszkalnym wraz ze szpichlerzem, z szopą z 3 przedziałami na stajnie na konie i krowy i stodoła),

2. obj. 1/2 lwh. 1070 gm. Połowce folwark Pobrżeże (folwark obsz. 108 m. pola wraz z budynkami, domem mieszkalnym dla kierownika, chałupa dla fernali, stajnia murowana, szpichlerz i stodoła,

3. obj. lwh. 1088 gm. Pauszówka role, obsz. około 20 ha.

Wartość szacunkowa wynosi:

ad 1. 5720 kor.,
ad 2. 1/2 lwh. 1070 — 38.546 kor.

39 hal.,
ad 3. 15 288 kor. 89 hal.

Najniższa oferta wynosi:

ad 1. 3814 kor.,
ad 2. 25.691 kor.,
ad 3. 10.192 kor. 60 hal.

Do realności lwh. 1006 ks. gr. Połowce należą następujące przynależności: młocarnia i siewczarnia kieratowa z kieratem bardzo stara popsuta.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Czortków, dnia 23 października 1913.

L. cz. E. 2526/13 (17351)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Estery Kimmel, odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 12, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

lwh. 276 ks. gr. Nałuze pb. 56 obsz. 230 sąż.² na niej dom murowany i stodoła,

pgr. 44 obsz. 320 sąż. kwadr.

" 459 " 415 "

" 60 " 50 "

" 61 " 85 "

" 219 " 60 "

" 693 1 " 1550 "

1/2 lwh. 97 ks. gr. Nałuze 28 parc. grt. łącznego obsz. 15 ha. 47 ar. 23 m².

Wartość szacunkowa:

ad a) 12.300 kor.,
ad b) 16.860 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 8200 kor.,
ad b) 11.240 kor.,

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sprzedaż jednej z powyższych realności nastąpi tylko na wypadek, gdyby cena kupna uzyskana ze sprzedaży pierwszej zlicytowanej realności nie dała pokrycia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Trembowla, dnia 4 listopada 1913.

L. cz. E. 3606/13 5) (17159)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy oszczędności w Ho-

rodence, odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

lwh. 466 ks. gr. Strzylice cała realność złożona z jednej pgrt. lk. 1472/3 rola,

lwh. 1453 ks. gr. Strzylice, cała realność, złożona z pgrt. lk. 1476/2 rola.

Wartość szacunkowa:

ad a) 1200 kor.,
ad b) 1000 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 800 kor.,
ad b) 733 kor. 33 hal.

Do realności lwh. 1453 ks. gr. Strzylice należą następujące przynależności: około 40 wierzb oszacowane na 100 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodanka, dnia 29 października 1913.

L. cz. E. 3287/13 (17328)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Salmena Langer, odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godz. 3 po południu w biurze Nr. 26 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

1/2 lwh. 942 ks. gr. Maryspol składającej się z pglk. 2884, 2885 i 6747/2 rolę stanowiących tudzież z pglk. 2886 pastwisko stanowiącej.

Wartość szacunkowa 217 kor. 50 hal.

Najniższa oferta 145 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Hali, dnia 20 listopada 1913.

L. cz. E. 3409/13 (17683)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa kredytowego w Haliczu odbędzie się dnia 23 grudnia 1914 o godzinie 9:30 przed południem w biurze Nr. 26 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 44 ks. gr. Chorostków polski składającej się z pblk. 58, na której stoją chata, kamik, stajnia z komorą, stodoła, bróg, i studnia, tudzież z ogrodu ról i łąk.

Wartość szacunkowa 9040 kor.

Najniższa oferta 6440 kor.

Do realności lwh. 44 ks. gr. gm. Chorostków polski należą następujące przynależności a to: para koni, jeden wóz koński z uprzężą, 1 plug drewniany okuty, 2 bronie i jedna krowa i jedno cielę oszacowane na 620 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 15 listopada 1913.

L. cz. E. 2411/13 (17681)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Jakóba Majera Guttsteina, odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 26, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności:

lwh. 281 ks. gr. Perłowce składającej się z ogrodu, ról i pastwisk,

36/80 lwh. 2283 składającej się z ról i łąk.

Wartość szacunkowa:

ad a) 2309 kor.,
ad b) 477 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 1539 kor. 34 hal.,
ad b) 318 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 11 listopada 1913.

L. Nam. 2779 z r. 1913 (17697 1—3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych w latach 1914, 1915 i 1916 do robót regulacyjnych, na plac budowy, które oznaczy c. k. Kierownictwo budowy na przestrzeniach rzeki objętych ustawą z dnia 29 kwietnia 1899 Dz. u. kr. Nr. 68 odbędzie się dnia 16 grudnia 1913 r. o godzinie 12-tej w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Łomnicy w Kałuszu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

15.000 m³ faszyn wiklowych,
60.000 m³ faszyn lasowych,
900.000 sztuk kołków faszynowych.

Powyżej podana ilość materiałów wartości fiskalnej około 180.000 kor. ma być dostarczona do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Łomnicy w Kałuszu i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 pre. zwiększona lub zmniejszona, przedsięwzięcia jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczo-

ne, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzyć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12-tej w południe oznaczonego na rozprawę dnia mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisane wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 K i w wadyum w kwocie 4000 koron w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie, sporządzonej według poniżej podanego wzoru, ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12-tej oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21 sierpnia 1913.
Za c. k. Namiestnika:
Blum w. r.

Stempel na 1 kor. (Wzór oferty.)
Oferta.
Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w latach 1914, 1915 i 1916, dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Łomnicy w Kałuszu oznaczonych, materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na całej przestrzeni rzek Łomnicy, Czeczwy i Duby ustawą regulacyjną objętej w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu zaopustem... (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych. Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia. Jako wadyum składam (my) ... W Kałuszu dnia ... (Podpis i miejsce zamieszkania.)

L. cz. E. 508/13 (16) (17117)
Edykt licytacyjny.
Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, celem zniesienia współwłasności odbędzie się licytacja realności lwh. 1145 i 1149 gminy Olesko własnych Pawła Menuśa Hapki Manus ur. Nowereńczuk oraz Michała Nowereńczuka w idealnych częściach.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:
a) lwh. 1145 na 104 kor.,
b) lwh. 1149 na 2579 kor. 60 hal.
Najniższa cena wynosi wartość szacunkową powyższych realności, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Olesko, dnia 14 listopada 1913.

L. cz. E. 5364/13 (3) (17330)
Edykt licytacyjny.
Na wniosek Kasy oszczędności w Horodence odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 11 przed południem w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:
a) lwh. 269 ks. gr. Tyszkowce, cała realność złożona z pb. 221 i pg. 135/2,
b) lwh. 2760 ks. gr. Tyszkowce, cała realność złożona z pg. 1235/1,
c) lwh. 3229 ks. gr. Tyszkowce, cała realność złożona z pg. 1156/1,
d) lwh. 3396 ks. gr. Tyszkowce, cała realność złożona z pg. 1156/3.
Wartość szacunkowa:
ad a) 850 kor.,
ad b) 200 kor.,
ad c) 350 kor.,
ad d) 350 kor.
Najniższa oferta:
ad a) 566 kor. 66 hal.,
ad b) 133 kor. 33 hal.,
ad c) 233 kor. 33 hal.,
ad d) 233 kor. 33 hal.,
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenska, dnia 8 października 1913.

L. cz. E. 3753/13 (9) (17333)
Edykt licytacyjny.
Na wniosek Kasy oszczędności w Ho-

rodence odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 121 ks. gr. Horodenska, p. lora realności, w skład której wchodzi p. l. k. t. 521 i Nd. 42 obszaru 205 m. kw. i 52/2 N3. 42 obszaru 187 m. kw.

Wartość szacunkowa 6310 kor.
Najniższa oferta 3155 kor.
Do realności lwh. 121 ks. gr. Horodenska należą następujące przynależności: rytny i 6 stopni kamionych, oszacowane na 20 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenska, dnia 23 października 1913.

L. cz. E. 5642/13 (6) (17158)
Edykt licytacyjny.
Na wniosek Seide Kräme a Jechiela, kupca w Zaleszczykach odbędzie się dnia 23 grudnia 1913, o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 816 ks. gr. Strzyłcze, połowa realności, w skład której wchodzi jedyna pgrt. lk. 1670 rola.

Wartość szacunkowa 1272 kor.
Najniższa oferta 864 kor.
Do realności lwh. 816 ks. gr. Strzyłcze należą następujące przynależności: 4 wierzy, 4 akacje i 4 wiśnie, oszacowane na 24 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenska, dnia 23 października 1913.

L. cz. E. 5787/13 (7) (17329)
Edykt licytacyjny.
Na wniosek strony egzekwującej Szymona Ziroma odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 26, na zasadzie warunków licytacyjnych, które się zatwierdza, licytacja realności lwh. 483 ks. gr. Kołodziejów, składającej się z pblk. 206, na której stoi chata, tudzież z pglk. 1600/1 rola, na której stoi budynek, cniełw i 2 brogi oraz z pglk. 1611/3 rola.

Wartość szacunkowa 1960 kor.
Najniższa oferta 1306 kor. 67 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 15 listopada 1913.

L. cz. E. 3600/13 (14) (17682)
Edykt licytacyjny.
Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa kredytowego w Hsiczu odbędzie się dnia 23 grudnia 1913 o godzinie 4 po południu w biurze Nr. 26, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 24 ks. gr. Chorostków polski, składającej się z pblk. 14/2, na której stoją chata, karnik, stajnia, studnia, szopa ze stodołą, obróg, tudzież z ogrodu, łąk i ról.
Wartość szacunkowa 11.595 kor.
Najniższa oferta 9530 kor.
Do realności lwh. 24 ks. gr. Chorostków polski należą następujące przynależności, a to: 1 para koni, wóz koniński, 2 bronie drewniane, 1 plug z koleśnicą, 4 krowy, 4 byczki i 1 kieratowa młocarnia, oszacowane na 2700 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 17 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 3067/13 (11) (17188)
Edykt licytacyjny
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Salomona Franckla w Buczaczu odbędzie się dnia 28 stycznia 1913 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 2, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:
a) cała, lwh. 189 ks. gr. Jamna, gospodarstwo wiejskie,
b) cała, lwh. 1522 ks. gr. Mikuliczyn, gospodarstwo wiejskie.
Wartość szacunkowa:
ad a) 2700 kor.,
ad b) 1850 kor.,
Najniższa oferta:
ad a) 1842 kor.,
ad b) 1333 kor. 33 hal.
Do realności powyższych należą przynależności opisane w protokole ocenienia, oszacowane: ad a) na 63 kor. i ad b) na 150 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. sąd tut., jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.
Dalsze koszty wierzyciela oznacza się na 59 kor. 9 hal.
Warunki licytacyjne i odnoszące się

do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w Oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 2.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 11 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 258/13 (6) (15604)
Edykt licytacyjny.
Na wniosek strony egzekwującej Judy Leiby Friedmana w Delatynie odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 2, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 204 ks. gr. Łuh, cała realność, gospodarstwo wiejskie.
Wartość szacunkowa 1008 kor.
Najniższa oferta 674 kor. 66 hal.
Do realności lwh. 204 ks. gr. Łuh należą przynależności, opisane w protokole oszacowania, oszacowane na 4 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 21 października 1913.

L. cz. E. VII. 2984/13 (10) (16517)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Jabłonowie odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja:
a) 3/4 części realności lwh. 888 gm kat. Delatyn,
b) 15/24 części realności lwh. 976 gm kat. Delatyn,
c) cała realność lwh. 1935 gm kat. Delatyn,
d) 8/24 części realności lwh. 1697 gm kat. Delatyn
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:
ad a) na 28 kor. 11 hal.,
ad b) na 243 kor. 75 hal.,
ad c) na 649 kor. 50 hal.,
ad d) na 130 kor.
Najniższa oferta wynosi:
ad a) 18 kor. 74 hal.,
ad b) 162 kor. 50 hal.,
ad c) 433 kor.,
ad d) 86 kor. 87 hal.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 1 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 1630/13 (12) (15606)
Edykt licytacyjny
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Sindla Horowicza, kupca w Ostawiu białym, odbędzie się dnia 29-go grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 2, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:
a) lwh. 1023 ks. gr. Zarzecze, cała realność,
b) 27/72 części realności lwh. 1330 ks. gr. Zarzecze,
c) połowa realności lwh. 1537 ks. gr. Zarzecze,
d) połowa realności lwh. 1652 ks. gr. Zarzecze.
Wartość szacunkowa:
ad a) 1065 kor.,
ad b) 281 kor. 73 h.,
ad c) 2704 kor. 75 h.,
ad d) 537 kor. 70 h.
Najniższa cena wynosi:
ad a) 710 kor.,
ad b) 187 kor. 82 h.,
ad c) 1803 kor. 17 h.,
ad d) 358 kor. 47 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 2.
Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 21 października 1913.

L. cz. E. VII. 2831/13 (8) (16516)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Herscha Blocha, kupca w Delatynie odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja:
a) całej realności lwh 168 gm. kat. Jamna,
b) połowy realności lwh. 170 gm. kat. Jamna,
c) całej realności lwh. 222 gm. kat. Jamna, wraz z przynależnościami w protokole oszacowania bliżej opisanymi.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:
ad a) na 10.186 kor. 50 hal.,
ad b) na 652 kor. 34 hal.,
ad c) na 1677 kor. 25 hal.,
przynależności zaś ad a) na 172 kor.,
ad b) na 22 kor. 50 hal.,
Najniższa cena wynosi:
ad a) 6905 kor. 66 hal.,
ad b) 499 kor. 89 hal.,
ad c) 1118 kor. 16 hal.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21.
C. k. Sąd powiatowy, Oddz. VII.
Delatyn, dnia 24 października 1913.

L. cz. E. 3489/13 (16971)
Edykt licytacyjny.
Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. V., odbędzie się licytacja następujących realności:
a) całej lwh. 251 ks. gr. Podusów,
b) całej lwh. 415 ks. gr. Podusów,
c) całej lwh. 497 ks. gr. Podusów,
d) 8/12 części lwh. 258 ks. gr. Podusów.
Wartość szacunkowa:
ad a) 240 kor.,
ad b) 80 kor.,
ad c) 250 kor.,
ad d) 1739 kor. 12 h.
Najniższa oferta wynosi:
ad a) 160 kor.,
ad b) 53 kor. 34 h.,
ad c) 166 kor. 67 h.,
ad d) 1159 kor. 42 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysłany, d. 31 października 1913.

L. cz. E. 302/12 (12) (15031)
Edykt licytacyjny
Na wniosek strony egzekwującej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie i innych przystępujących wierzycieli, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godz. 9 przed południem w sali rozpraw Nr. 65, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych majątności Niedzielisk obj. lwh. 107 ks. gr. dla większych posiadłości.
Wartość szacunkowa 517.944 kor.
Najniższa oferta 345.296 kor.
Do majątności Niedzielisk lwh. 107 należą następujące przynależności: bydło, sprzęt gospodarskie, uprzęż i prawo polowania oszacowane na 17.944 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 27 września 1913.

L. cz. E. VII. 1835/13 (1) (16518)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Chaji Schapira w Uściu biskupim, odbędzie się dnia 29-go grudnia 1913 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja:
a) całej realności lwh. 822 gm. kat. Łanczyn,
b) 1/16 części realności lwh. 1193 gm. kat. Łanczyn.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to:
ad a) na 7440 kor.,
ad b) na 329 kor.
Najniższa oferta wynosi:

ad a) 4960 kor.,
ad b) 220 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 27 października 1913.

L. cz. E. 1702/13 (16897)
Edykt licytacyjny.

Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. V., odbędzie się licytacja realności lwh. 73 ks. gr. Dobrzanica.

Wartość szacunkowa 14.971 kor.

Najniższa oferta wynosi 9380 koron 67 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysłany, 30 października 1913.

L. cz. E. 577/13 (16910)
Edykt licytacyjny.

Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym licytacja:

1. realności lwh. 745 i
2. połowy realności lwh. 111 ks. gm. Łętowiec.

Nieruchomości te ocenione zostały:

ad 1. na 800 kor.,
ad 2. na 1565 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad 1. — 533 kor. 34 h.,
ad 2. — 1043 kor. 34 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Wojnicz, dnia 13 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 1813/13 (16)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Maksymiliana Trachtenberga, adw. w Kołomyi, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja całej realności lwh. 733 gm. Mikuliczyn wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanymi.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 29.846 kor. 53 hal., przynależności zaś na 2298 kor.

Najniższa cena wynosi 21.429 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Delatyn, dnia 24 października 1913.

L. cz. E. 5088/13 (5) (16164)
Edykt licytacyjny.

Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym O. III. w Samborze, licytacja realności:

1. lwh. 151 i

2. lwh. 179 ks. gr. gm. kat. Sambor Przemyska.

Wartość szacunkowa wynosi:

ad 1. 20.027 kor. 50 hal.,

ad 2. 519 kor.

Najniższa oferta 10.273 kor. 25 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Sambor, dnia 28 października 1913.

L. 32.279/13.

Obwieszczenie licytacyi.

(17701)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w okręgu dzierżawnym niżej wymienionym, Ropczyce na przeciąg jednego roku t. j. od 1 stycznia 1914 do 31 grudnia 1914, z warunkiem zastrzeżenia milczącego przedłużenia dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok lub bezwarunkowo na czas od 1 stycznia 1914 do końca roku 1916, — rozpisuje się niniejszem czwartą publiczną licytację, która odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie w dniu 10 grudnia 1913, od godziny 9 do 12 w południe.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się
				kor.	hal.	kor.	hal.	
1	Ropczyce	Podatek konsumcyjny od mięsa	III. klasa	6.212	50	623	—	10 grudnia 1913 r.

Kto chce brać udział w licytacji, ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie wyżej podanej.

Przyjmuje się także pisemne nadeże.

Nadeże pisemne muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego, tak liczbami jakoteż słowami, muszą być ułożone według przepisanej formularza i powinny być wniesione opieczętowane na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Rzeszowie najpóźniej do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji.

Składający wadyum, względnie kaucję dzierżawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tych obligacji w trzech egzemplarzach po myśli reskryptu Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067 Dz. rozp. Nr. 111 ex 1903.

O bliższych warunkach licytacji można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Rzeszów, dnia 28 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 1912/13 (11) (15603)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Salomona Fränckla w Buczaczu, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja:

a) połowy realności lwh. 198 gm. kat. Mikuliczyn,

b) 22/60 części realności lwh. 199 gm. kat. Mikuliczyn.

c) 22/60 części realności lwh. 951 gm. kat. Mikuliczyn,

d) 22/60 części realności lwh. 978 gm. Mikuliczyn, wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanymi.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) na 2611 kor.,

ad b) na 2912 kor.,

ad c) na 890 kor.,

ad d) na 118 kor.,

przynależności zaś:

ad a) na 45 kor.,

ad b) na 81 kor. 40 hal., przy czem zauważa się, że te wartości przynależności wliczone są w wyżej podane wartości przynależności.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 1740 kor. 67 hal.,

ad b) 1941 kor. 34 hal.,

ad c) na 593 kor. 34 hal.,

ad e) 78 kor. 66 hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Delatyn, dnia 22 października 1913.

L. cz. E. 2227/13 (17193)
Edykt licytacyjny.

Dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8, odbędzie się licytacja:

a) realności lwh. 52 gm. kat. Łańcut, składającej się z gruntu obsz. 3 ar. 28 m, na którym stoi dom, chlewek i wychodek z drzewa.

b) 1/10 części realności lwh. 65 gm. kat. Łańcut, składającej się z gruntu o powierzchni 3 ar. 83 m., na którym stoi dom, stolarnia i szopa z drzewa.

Wartość szacunkowa:

ad a) 8013 kor. 44 hal.,

ad b) 1081 kor. 70 hal.

Najniższa oferta:

ad a) 4006 kor. 72 hal.,

ad b) 540 kor. 85 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Łańcut, dnia 10 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 1819/13 (10) (16515)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Barucha Storchy kupca w Łuczkach, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja:

a) całej realności lwh. 16 gm. kat. Osław czarny,

b) całej realności lwh. 429 gm. Osław czarny wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanymi.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) na 4008 kor.,

ad b) zaś na 4257 kor.,

przynależności zaś:

ad b) 201 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 2806 kor.,

b) 2833 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21.

Kuratorem ustanawia się dla niezamieszkałego z miejsca pobytu Jonasza Habera adwokata dr. Rathausera w Delatynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Delatyn, dnia 28 października 1913.

L. cz. E. VII. 2203/13 (9) (16643)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej c. k. Urzędu podatkowego w Delatynie im. c. k. Ska bu Prusawa, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 2 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji realności: lwh. 1083 ks. gr. Mikuliczyn.

Wartość szacunkowa 8869 kor.

Najniższa oferta 5955 kor. 66 hal.

Do realności lwh. 1083 ks. gr. Mikuliczyn należą przynależności opisane w protokole oceny oszacowane na 64 kor. 50 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Delatyn, dnia 6 listopada 1913.

L. cz. E. IX. 1634/13 (5) (16065)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Buczka w Żeleźnikowej, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 107, licytacja realności lwh. 57 gm. Żeleźnikowa, stanowiącej małe gospodarstwo wiejskie (2³/₄ morga gruntu, oraz budynki).

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 1699 kor. 14 hal.

Najniższa cena wynosi 932 kor. 80 hal.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 120.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Nowy Sącz, d. 27 października 1913.

L. cz. E. 1321/13 (5) (17410)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy oszczędności miasta Rzeszowa jako strony egzekwującej, odbędzie się dnia 29-go grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 13, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja całej realności lwh. 535 gm. Kolbuszowa, Uschera Geldzählera własnej, stanowiącej plac budowlany z domem mieszkalnym murowanym.

Cena szacunkowa wynosi 13.960 kor.

Najniższa cena wynosi 6908 kor.

Do realności lwh. 535 gm. Kolbuszowa należą przynależności: wymurowany wychodek oszacowany na 100 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kolbuszowa, dnia 8 listopada 1913.

L. cz. E. VII. 1132/13 (16) (15601)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Kutach, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja całej realności lwh. 497 gm. Dora wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanymi.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 6283 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 4942 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Delatyn, dnia 21 października 1913.

L. cz. E. 4140/13 (17504)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wspólnej Kasy sieroczej tutejszego sądu, odbędzie się dnia 29 listopada 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja:

a) całej realności lwh. 175,

b) 1/2 realności lwh. 181 i 189,

c) 1/4 części realności lwh. 187 i

d) 10/22 części realności lwh. 192 ks. gr. gm. kat. Orawczyk.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 2268 kor.

Najniższa cena wynosi 1512 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Skole, dnia 1 listopada 1913.

L. cz. E. 3376/13 (7) (17558)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Miejskiej Kasy oszczędności w Bochni, zastąpionej przez adw. dr. Kiernika, odbędzie się dnia 29 grudnia 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja całej realności lwh. 1794 ks. gr. gm. Bochnia objętej, przy ulicy 3. Maja położonej, a składającej się z pb. lk. 316/2 i z pg. lk. 1356 o łącznym obszarze 679 m², na parcie bud. stoi dom parterowy frontowy i oficyna wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i z urządzenia wodociągowego i kanalizacyjnego.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona wraz z przynależnościami na 26.405 kor.

Najniższa cena wynosi 13.609 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Bochnia, dnia 21 listopada 1913.

L. cz. E. 2921/13 (17478)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Chaima Herscha Blechera, kupca w Jabłonowie, odbędzie się dnia 30 grudnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 7, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji realności lwh. 906 ks. gr. Kosmacz, pb. 364 i pgr. 2075, 2076/1, 2076/2, 2077, 2088.

Cena szacunkowa 7000 kor.

na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 10 listopada 1913.

L. cz. Cw. III. 3872/13 (3) (17527)
E d y k t.

Przeciw Leonowi Försterowi, właścicielowi fabryki obuwia w Zakopanem obecnie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez prot. firmę Kasa kupiecka w Krakowie pozwu wekslowo do L. cz. Cw. III. 3872/13, Cw. III. 4217/13 i Cw. III. 4218/13, o zapłatę sum wekslowych 200 kor., 400 kor. i 200 kor. zpn.

Na podstawie powyższych pozwów wydane zostały nakazy zapłaty z dnia 18 września 1913 do Cw. III. 3872/13 i z dnia 18 października 1913 do Cw. III. 4217 (1) i 4218/13 (1).

Celem strzeżenia praw Leona Förstera ustanawia się p. adwokata dr. Stanisława Tomika w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Leona Förstera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 25 października 1913

L. cz. Cw. III. 4490/13 (1) (17618)
E d y k t.

Przeciw Leonowi Försterowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Filię c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego w Krakowie pozew o 460 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty w dniu 11 listopada 1913 l. cz. Cw. III. 4490/13 (1).

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Ludwika Ocetkiewicza, adwokata w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 11 listopada 1913.

L. cz. C. III. 264/13 (17644)
E d y k t.

Przeciw Michałowi Fenio synowi Grzegorza z Bukowca, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Jana Chwałę pozew o 330 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 17 grudnia 1913, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Aleksandra Rattlera, adwokata w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, dnia 17 listopada 1913.

L. cz. C. II. 433/13 (17507)
E d y k t.

Przeciw Franciszce Grządowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Spółkę Kasă oszczędności w Tarnobrzegu pozew o 1120 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 18 grudnia 1913, o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Rebena w Tarnobrzegu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnobrzeg, dnia 14 listopada 1913.

L. cz. C. IV. 469/13 (1) (17690)
E d y k t.

Przeciw Maryi Skokun, Katarzynie Czornij, Maryi Czornij, Anstajy Czornij i mał. Annie i Wasyłowi Czornij — Maryi Skokun, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Szczercu przez Iwana Maksymowicza syna Fedka w Piaskach i Pawła Jęnoroga w Siemianówce — przez adwokata dr. Natana Hermelina we Lwowie — pozew o uznanie własności 17/60 części lwh. 401, 1248 i 398 gminy Piaski zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczona sę audyencyę na dzień 10 grudnia 1913, o godz. 8:30 rano, biuro Nr. 13.

Celem strzeżenia praw Maryi Skokun ustanawia się p. Wasyła Skokuna w Piaskach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryę Skokun w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Szczerzec, dnia 18 listopada 1913.

L. cz. C. I. 524/13 (1) (17453)
E d y k t.

Przeciw Wasyłowi Kusztala z Tworylnego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Pazię Kusztala ur. Władka pozew o 900 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12 grudnia 1913 o godz. 9 rano, biuro Nr. X.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Leona Landaua, adwokata w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 12 listopada 1913.

L. cz. C. I. 751/13 (2) (17486)
E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Piech, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Komarnie przez Towarzystwo oszczędności i kredytu w Komarnie pozew o 140 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 17 grudnia 1913, o godz. 9 rano, biuro Nr. 30.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Michała Piecha, rolnika w Suszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Komarno, dnia 17 listopada 1913.

L. cz. C. II. 692/13 (3) (17677)
E d y k t.

Przeciw Jacentemu Micałowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Głogowie przez Powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie pozew o 548 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 16 grudnia 1913, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jacentego Micała ustanawia się p. adwokata dr. Łacheckiego w Głogowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Głogów, dnia 28 listopada 1913.

L. cz. C. VII. 530/13 (2) (17564)
E d y k t.

Przeciw ks. Janowi Jacakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dąbrowie przez Wincentego Boguckiego w Chrzanowie pozew o 139 kor. i 154 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 15 go grudnia 1913, o godz. 9 rano, w tut. sądzie, biuro Nr. 15.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Józefa Moskwę, adwokata w Dąbrowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Dąbrowa, dnia 11 listopada 1913.

L. cz. C. II. 786/13 (2) (17685)
E d y k t.

Przeciw Wasyłowi Pchajdakowi synowi Michała z Łazarówki, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Monasterzyskach przez Mikołaja Perduka poz o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 18 grudnia 1913, o godzinie 8 rano, biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Iwana Granata z Łazarówki kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, dnia 27 listopada 1913.

L. XVII. 9388/71

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 2. grudnia 1913 L. XVII. 9388/71 względem wprowadzania zwierząt i mięsa z krajów św. Korony węgierskiej.

C. k. Ministerstwo rolnictwa obwieszczeniem z 26. listopada 1913 L. 48675/9328 ogłoszonym w „Wiener Zeitung“ z 27. listopada 1913 Nr. 274 zarządziło aż do odwołania względem wprowadzania zwierząt i mięsa z krajów św. Korony węgierskiej do królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa, co następuje:

„Na podstawie §§ 4. i 5. ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177 i rozporządzenia ministeryalnego z 10. lutego 1910 Dz. p. p. l. 36 postanawia się co następuje:

I.
W myśl § 1. ustępu 1, I. części rozporządzenia ministeryalnego z 31. grudnia 1907 (Dz. p. p. l. 282) i według § 1., ustępów 2 i 3, jakoteż § 4, punktu 2. tej samej części powołanego rozporządzenia, zakazane jest z powodu istnienia chorób zaraźliwych zwierzęcych w krajach św. Korony węgierskiej wprowadzanie dotyczących gatunków zwierząt z gmin wymienionych w urzędowych periodycznie wychodzących węgierskich, względnie kroacko-slawońskich wykazanych chorób zaraźliwych zwierzęcych, przyślanych c. k. władzom politycznym I. instancyi i lekarzom weterynaryjnym wykonującym oględziny na stacyach kolejowych, tudzież z gmin sąsiednich.

II.
Z powodu chorób zaraźliwych zwierzęcych panujących w granicznych powiatach i tak:

a) przyszczyce w powiecie sądowym Nezsider, Rajka (komitat Moson), tudzież z municypalnego miasta Pozsony na Węgrzech zakazany jest przywóz zwierząt racicowych;

b) pomoru w powiatach sądowych: Malaczka, Pozsony łącznie z miastem Szent-György (komitat Pozsony), Felsőpulya, Sopron (komitat Sopron), Kőszeg łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Vas), jakoteż z municypalnego miasta Pozsony na Węgrzech i w powiatach Iwanec, Klanjec, Krapina, Varaždin (komitat Varaždin), Karlovac łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Zagrzeb), w Kroacyi i Slawonii zakazany jest przywóz świń;

c) różnicy świń w powiatach sądowych: Nezsider (komitat Moson), Malaczka, Pozsony łącznie z miastem Szent-György (komitat Pozsony), Felsőpulya (komitat Sopron), Késmárk łącznie z miastem Késmárk, Leibicz i Szepes-Béla, Ólubló łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szepes), Puchó (komitat Trenčén), Kőszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Muraszombat (komitat Vas), Csáktornya (komitat Zala), jakoteż z municypalnego miasta Pozsony na Węgrzech i w powiatach: Ivancz, Krapina (komitat Varaždin), Somobor, Zagrzeb (komitat Zagrzeb), w Kroacyi i Slawonii zakazany jest przywóz świń;

d) ospy u owiec w powiecie sądowym: Ólubló łącznie z miastem t-j samej nazwy (komitat Szepes), na Węgrzech zakazany jest przywóz owiec z powyżej nazwanych powiatów do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

III.
Z powodu zawleczenia chorób zaraźliwych zwierzęcych zakazane jest:

1. Z Węgier:
a) Z powodu zawleczenia przyszczyce wprowadzanie zwierząt racicowych z następujących powiatów sądowych: Aranyosmárt łącznie z miastem Ujbánya (komitat Bars), Érsekújvár łącznie z miastem tej samej nazwy, Galgóc, Nagytapolcsány, Nyitra łącznie z miastem tej samej nazwy, Vágsejlye (komitat Nyit a), Kismarton łącznie z miastem Kismarton i Ruszt, Nagymarton, Sobron (komitat Sopron) Czeldömök (komitat Vas), Devecezer, Papa łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Veszprem), Sümeg (komitat Zala), tudzież z municypalnego miasta Sopron.

b) Z powodu zawleczenia pomoru wprowadzanie świń z następujących powiatów sądowych: Szikszó (komitat Abauj-Torna), Alvincz łącznie z miastem Gyulafehérvár, Kisenyed łącznie z miastem Vizakna (komitat Also-Feher), Kisjenő (komitat Arad), Bácsalmás, Zenta łącznie z miastem tej samej nazwy, 1. okręg (komitat Bács-Bodrog), Békés, Békéscsaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Békés), Csefia (komitat Bihar), Mezőcsát (komitat Borsod), Mezőkovácsz (komitat Csanád), Tiszántul łącznie z miastem Szentek (komitat Osongrád), Adony, Sárbogárd (komitat Fejér), Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornaalja (komitat Gömör-Kishont), Heves, Petervásár (komitat Heves) Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs (komitat Kolozs), Medgyes łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Nagyküküllő), Balassagyarmat, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Szirak (komitat Nógrád), Dunavecse, Gödöllő, Vacz łącznie z miastem

tej samej nazwy (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Alsóáda łącznie z miastem Nyiregyháza, Nagyálló (komitat Szabolcs), Csenger (komitat Szatmár), Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szilágy), Fehéremplomb łącznie z miastem tej samej nazwy, Versecz (komitat Temes), Dunaföldvár, Tamas (komitat Tolna), Torda łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Torda Aranyos), Banlak, Törökkanizsa (komitat Torontál), Letenye, Pacsa, Zalaegerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zalaszentgrót (komitat Zala), jakoteż z municypalnego miasta Vers-ez.

2. Z Kroacyi-Slawonii:

Z powodu zawleczenia pomoru zakazane jest wprowadzanie świń z powiatu Pożoga łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Pożoga).

Wprowadzanie świeżego mięsa jest dozwolone tylko wtedy, jeżeli posyłki będą zaopatrzone certyfikatami stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisów tak za życia, jakoteż i po rzezi uznał urzędowy lekarz weterynaryjny za zdrowe.

Niniejsze obwieszczenie uchyla obwieszczenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 23. i 24. października, tudzież 3. listopada 1913 L. 43787/8244, 43899/8265 i 45501/8588 („Wiener Zeitung“ z 24. i 25. października, tudzież 4. listopada 1913 Nr. 247, 248 i 255), ogłoszone tutejszymi obwieszczeniami z 31. października i 11. listopada 1913 L. XVII. 8475/61 i XVII. 9181/66.

Przekroczenia tych przepisów karane będą według postanowień ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177“.

To podaje się do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2 grudnia 1913.

L. 1420 (17695 2—3)

Ogłoszenie.

Dr. Władysław Cichoński, kwieszkowany c. k. radca sądu wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Dobromilu.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemyśl, dnia 18 listopada 1913.

L. cz. C. I. 521/13 (1) (17649 2—3)
E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej bhp. Leizora Horowitza, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Busku przez Izaka Horowitza z Jaworowa pozew o uznanie prawa własności nieruchomości 3/30 części lwh. 93 ks. gr. Busk.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 10 grudnia 1913, o godz. 8 mej rano, w tut. sądzie, biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Auerbacha, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Busk, dnia 20 listopada 1913.

L. cz. C. I. 143/13 (1) (17221 2—3)

Przeciw Janowi Gąsienicy Jarząbkowi Błaszczakowi z Zakopanego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Wojciecha Styrczulę jako kuratora marnotrawnego Józefa Gąsienicy Jarząbka Błaszczaka z Zakopanego pozew o zapłatę sumy 2000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono I-szą audyencyę na dzień 28 listopada 1913, o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Gąsienicy Jarząbka Błaszczaka ustanawia się p. dr. Adolfa Neubergera, adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 24 października 1913.

L. cz. C. I. 495/13 (17655 2—3)
E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej p. s. p. Maryannie Koleńko, Józefie Koleńko i Maryannie Szarabun, 2) Berischowi Bazar, 3) Mikołajowi Szewczuk, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Iwana Zwarycza i tow. pozew o uznanie prawa własności.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 17 grudnia 1913, o godz. 9 rano, biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw kurandów usta-

nawia się p. adwokata dr. Seretha w Grzymałowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuratorów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 6 listopada 1913

L. cz. C. IV. 171/13 (1) (17422 2—3)
E d y k t.

Przeciw nieobjętej masy spadkowej po sp Annie Chuchra wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podwoleczyskach przez Kubę Czwałę z Kaczanówki pozew o intabulację prawa własności ciała tabularnego objętego lwh. 113 gminy Kaczanówka.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10 grudnia 1913, o godz. 9 rano, biuro Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwanej masy s. p. Anny Chuchra ustanawia się p. dr. Auerbacha, adwokata w Podwoleczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki masa spadkowa po niej objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwoleczyska, dnia 12 czerwca 1913

L. Prez. 309 (20/13) (17336 2—3)
E d y k t.

Z dawnych ponad 30 lat niepodjętych depozytów tutejszego sądu znajdują się w masie Marcina Sajdaka vel Syjudy, Jana Knopki, Antoniego Piszczka, Wojciecha Bernasia, Mikołaja Jurka, Sebastjana Pławika, N. Cebuli, Leona Berskiego i Augusta Tetmajera książeczka Kasy oszczędności w Nowym Sączu Nr. 19.975 na 44 kor. 50 hal., opiekująca zaś w masie spadkowej Jędrzeja Ciesielki książeczka Kasy oszczędności w Nowym Sączu Nr. 44.510 na 33 kor. 60 hal., opiekująca.

Niniejszem wzywa się niewiadomych właścicieli tych depozytów, by swoje prawa w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni zgłosili i wykazali swoje prawa do tych książeczek, gdyż przeciwnie po upływie powyższego czasu odnośne masy uznane zostaną za bezdziedziczne i przyznano Skarbowi Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krościenko, dnia 25 października 1913.

Księgi gruntowe.

L. cz. Prez. 35.328 19 R. 13 (16332 3—3)
E d y k t I.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie wprowadza w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. i rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 stycznia 1889 Nr. 4 Dz. rozp. postępowanie sprostowawcze w celu uzupełnienia następujących ksiąg gruntowych:

1. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Stanisławowie dla gminy katastralnej Czukalówka przez wpisanie do wykazu hipotecznego liczbą porządkową oznaczyć się mającego parceli gruntowej l. k. 1036/1, dotąd do żadnego wykazu hipotecznego nie wpisanej;

2. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Kałuszu dla gminy katastralnej Dołhe Kałuskie, przez wpisanie do osobnego wykazu hipotecznego parceli gruntowych 1757/1 i 1757/2, dotąd do księgi gruntowej nie wpisanych i przez wpisanie do wykazu hipotecznego liczbą porządkową oznaczyć się mającego parceli gruntowych l. k. 1751/1, 1751/4, 1752/2 i 1752/4, dotąd do żadnego wykazu hipotecznego nie wpisanych — a dla gminy katastralnej Mościska przez wpisanie w osobnym wykazie hipotecznym parceli gruntowej 2335/1, dotąd w księdze gruntowej nie wpisanej;

3. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Delatynie dla gminy katastralnej Mikuliczyn przez wpisanie w osobnym wykazie hipotecznym liczbą porządkową 2084 oznaczyć się mającego parceli budowlanej 109, dotąd w żadnej księdze nie wpisanej;

4. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Żurawnie dla gminy katastralnej Dubrawka przez a) wpisanie parceli gruntowych 1460/3, 1460/22 i 1460/26, dotąd w żadnej księdze publicznej nie wpisanych, a to każdej z nich w osobnym nowo utworzonym wykazie hipotecznym, tudzież b) dopisanie następujących parceli, dotąd w żadnym wykazie hipotecznym nie wpisanych a to:

parc. gr. 1460/4 do karty stanu majątkowego lwh. 131,
parc. gr. 1460/5 do karty stanu majątkowego lwh. 194,
parc. gr. 1460/6 do karty stanu majątkowego lwh. 5,
parc. gr. 1460/7 do karty stanu majątkowego lwh. 5,

parc. gr. 1460/8 do karty stanu majątkowego lwh. 59,
parc. gr. 1460/9 do karty stanu majątkowego lwh. 308,

parc. gr. 1460/10 do karty stanu majątkowego lwh. 93,

parc. gr. 1460/11 do karty stanu majątkowego lwh. 94,

parc. gr. 1460/12 do karty stanu majątkowego lwh. 255,

parc. gr. 1460/13 do karty stanu majątkowego lwh. 184,

parc. gr. 1460/14 do karty stanu majątkowego lwh. 30,

parc. gr. 1460/15 do karty stanu majątkowego lwh. 32,

parc. gr. 1460/16 do karty stanu majątkowego lwh. 33,

parc. gr. 1460/17 do karty stanu majątkowego lwh. 189,

parc. gr. 1460/18 do karty stanu majątkowego lwh. 190,

parc. gr. 1460/19 do karty stanu majątkowego lwh. 188,

parc. gr. 1460/20 do karty stanu majątkowego lwh. 256,

parc. gr. 1460/21 do karty stanu majątkowego lwh. 130,

parc. gr. 1460/23 do karty stanu majątkowego lwh. 140,

parc. gr. 1460/24 do karty stanu majątkowego lwh. 145,

parc. gr. 1460/25 do karty stanu majątkowego lwh. 450,

parc. gr. 1460/27 do karty stanu majątkowego lwh. 317,

parc. gr. 1460/28 do karty stanu majątkowego lwh. 133,

parc. gr. 1460/29 do karty stanu majątkowego lwh. 177;

5. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Radziechowie, dla gminy kat-

stralnej Pawłów przez dopisanie parceli gruntowej 2487/7, dotąd w żadnej księdze gruntowej nie wpisanej, do karty stanu majątkowego wykazu hipotecznego l. 53 dla gminy katastralnej Kulików przez dopisanie parceli gruntowej 95, dotąd w żadnej księdze gruntowej nie wpisanej, do karty stanu majątkowego wykazu hipotecznego l. 362 i przez dopisanie parceli gruntowej 835/2, dotąd w żadnej księdze publicznej nie wpisanej, do karty stanu majątkowego wykazu hipotecznego l. 107, a dla gminy katastralnej Opłucko przez dopisanie do karty stanu majątkowego wykazu hipotecznego l. 111, obejmującego posiadłość gminy Opłucko parceli gruntowych 1865, 1885/1, 1885/2 i 1886 dotąd do żadnego wykazu hipotecznego nie wpisanych;

6. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Mikulińcach dla gminy katastralnej Krzywki przez dopisanie oznaczonych na kopii z mapy katastralnej, dołączonej do arkusza zgłoszeń Nr. 41 ex 1910, a dotąd w księdze gruntowej nie wpisanych parceli, a to parceli grunt. 503/2 do karty stanu majątkowego wykazu hipotecznego l. 252, parceli gruntowej 503/4 do karty stanu majątkowego wykazu hipotecznego l. 253.

Zarazem podaje c. k. wyższy sąd krajowy do wiadomości, że powyższemu uzupełnieniu ksiąg gruntowych od dnia 1. grudnia 1913 skutki wpisu hipotecznego przysługiwac będą.

Powyższe wykazy hipoteczne można przeglądać w odnośnych sądach.

Od dnia 1go grudnia 1913 wszelkie nowe prawa, czy to własności, czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości powyżej wymienionych, jedynie przez wpisanie do ksiąg gruntowych nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na podstawie jakiego prawa, nabytego przed przyznaniem powyższemu uzupełnieniu skuteczności wpisu hipotecznego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności, lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) już przed przyznaniem powyższemu uzupełnieniu skuteczności wpisu hipotecznego nabyli do powyższych nieruchomości, lub do ich części jakie prawa zastawu, służebności, lub wogóle inne jakiegobądź prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają;

żeby z temi prawami do dotyczących sądów najdalej do dnia 28go lutego 1914 się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającego roszczenia przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w wykazach hipotecznych zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami, lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić mające prawo było ono wiadome z jakiego załatwienia sądowego, lub że jest przedmiotem dochodzenia, wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniebawania do poprzedniego stanu przywrócony.

C. k. wyższy Sąd krajowy.
Lwów, dnia 3 listopada 1913.

Przyłuski m. p.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Podróże na czasie!

Pierwsza podróż wycieczkowa do Egiptu od 5 do 25 stycznia 1914.

Wyjazd z Tryestu w poniedziałek 5 stycznia o 1 godz. w południe parowcem pospiesznym Tow. austr. Loyda „Semiramis“ ze zwiedzeniem portu Port Said, Suez, dalej Kairo, Luxor, Asuan, Edfu, Esneh, Luxor, Kairo, Aleksandria. Przyjazd do Tryestu w niedzielę 25 stycznia po południu.

Cena I-szej klasy kor. 1714. — Cena II-giej klasy kor. 1346.

Druga wycieczka do Egiptu od 5 lutego do 1 marca 1914.

Odjazd z Tryestu we czwartek 5 lutego w południe okrętem pospiesznym „Cleopatra“ ze zwiedzeniem miejscowości Port Said, Suez, Kairo, Luxor, Assuan, wycieczka parowcem na Nilu, Esneh, Edfu, Luksor, Kairo, Aleksandria, Brindisi. Przyjazd do Tryestu 1 marca po południu.

Cena I-szej klasy kor. 1810. — Cena II-giej klasy kor. 1396.

Oprócz wyżej wymienionych wycieczek odbędą się jeszcze dwie wycieczki do Egiptu, a mianowicie; od 25 lutego do 22 marca i od 20 marca do 16 kwietnia.

Do INDYI wschodnich, Burmy i Ceylonu.

Odjazd z Tryestu 15 stycznia parowcem pospiesznym „Gablonz“. Zwiedzenie miejscowości: Port Said, Suez, Port Sudan, Aden, Bombay, Ahmedabad, Jaipur, Delhi, Agra, Benares, Darjeeling, Calcutta, Rangoon, Colombo, Kandy, Colombo, Adeh, Suez, Port Said Powrót do Tryestu 17 marca po południu.

Cena 1-szej klasy kor. 3934.

Bliższych wyjaśnień udziela i zamówienia przyjmuje:

Biuro miastowe c. k. Kolei państwowych i międzynarodowe biuro podróży
S. Sokołowskiego Lwów, ulica Jagiellońska 1. 3.
Telefon Nr. 234. — Adres telegr. Stadtbureau. Lwów.

Najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska

Tygodnik Ilustrowany

55
lat
istnienia
55

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ w r. 1914 zamieści najnowszą świetną powieść

HENRYKA
SIENKIEWICZA

„LEGIONY“

część pierwsza **„W KRAJU“**

część druga **„POD DĄBROWSKIM“**

wspomnienia legionisty, z szeregiem wielkich ilustracji **W. Kossaka.**

Powieść **„LEGIONY“** „TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ zaczął drukować w grudniu r. 1913. Nowi prenumeratorzy początek powieści mogą nabywać po 30 hal. Z przesyłką 40 hal.

Nadto „TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ w r. 1914 drukować będzie najświeższą powieść

Oraz dokończenie powieści

WŁOD. PERZYŃSKIEGO „ZŁOTY INTERES“

WACŁAWA SIEROSZEWSKIEGO: „BENIOWSKI“.

Artykuły wstępne, naukowe, społeczne i literackie pierwszorzędných publicystów i literatów polskich. — Stałe przeglądy wystaw naszych z udziałem wszystkich malarzy polskich i obcych. Ilustracje odzwierciedlające zdarzenia chwili bieżącej. — **TEATR, SZTUKI PLASTYCZNE. — PIŚMIENNICTWO OBCE.**

W r. 1914 wszyscy prenumeratorowie roczni „TYGODNIKA ILLUSTRROWANEGO“ oprócz 52 numerów pisma **otrzymają bez dopłaty:**

12 tomów „Ciekawych Powieści“

Zeszyt albumowy

„Świat Dziecięcy“ z rycinami kolorowanymi, jako
PREMIUM NADZWYCZAJNE.

„Przegląd Bibliograficzny“

„Ciekawe powieści“ kosztują dla nieabonentów rocznie 16 koron.

„Ciekawe powieści“ każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ dostaje

— — — ZUPEŁNIE DARMO!!! — — —

Komplety z r. 1910, 1911, 1912 i 1913, za 12 dużych tomów broszurowanych **tylko po 10 koron**
w oprawie po 16 koron

Na żądanie wysyłamy bezpłatne dodatki książkowe (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; — to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., — półrocznie za 6 tomów 3 kor., — rocznie za 12 tomów 12 koron.

W roku 1914 celem nadania „Ciekawym Powieściom“ cech Biblioteki beletrystycznej damy

Cykl powieści Śląskich

J. I. Kraszewskiego:

„Starosta warszawski“, „Hrabina Cosel“, „Z siedmioletniej wojny“ i **K. DICKENSA** słynną powieść 4-tomową p. t.:

„Dawid Copperfield“.

Od początku istnienia t. j. od r. 1910

„Ciekawe Powieści“

zamieściły:

W roku 1910 powieści: **Wołodego Skiby** „Nad Poziomy“, tomy 2, **A. Dumasa** „Karol Szalony“, tomy 2, **K. Dickensa** „Klub Pikwika“, tomy 3, **G. Zielińskiego** „Manuela“, tom 1, **A. Dumasa** „Król Dziadów“, tomy 2, **W. Skiby** „Grześ“, tomy 2.

W roku 1911: **A. Dumasa** „Straszny Rok“, tom 1, **H. Nagla** „Tajemnice Nalewek“, tomy 2, **Erckmana i Chatriana** „Hugon Wilk“, tom 1, **Deotymy** „Panienka z okienka“, tomy 2, **Gautier** „Kapitan Fracasse“, tomy 3, **W. Hugo** „Człowiek śmiechu“, tomy 3.

W roku 1912: **W. Rapackiego** „Hanza“, tom 1, **E. Orzeszkowej** „I pieśń niech zapłacze“, tom 1, **A. Dumasa** „Towarzysze Jehudy“, tomy 3, **J. I. Kraszewskiego** „Bezimienna“, tomy 2, **Relstaba** „Rok 1812“, tom 2, **Erckmana Chatriana** „Daniel Rock“, tom 1, **J. I. Kraszewskiego** „Brühl“, tomy 2.

W roku 1913: **E. Orzeszkowej** „Australczyk“, tom 1, **A. Dumasa** „Wilczyce“, tomy 4, **K. Laskowskiego** „Zrosli z ziemią“, tomy 2, **A. Krechowickiego** „Szary Wilk“, tomy 2, **J. Gautier** „Cień chińskiego smoka“, tomy 2, **Wołodego Skiby** „Paryżanin“, tom 1.

Nowi prenumeratorzy biorący wszystkie komplety „Ciekawych Powieści“ za lata 1910, 1911, 1912 i 1913 zamiast ceny nominalnej 40 kor., płacą tylko 30 kor. w oprawie 54 kor.

Prenumeratę przyjmują: Administracja Tygodnika Ilustrowanego we Lwowie: Ulica Jagiellońska 3. oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:

kwartalnie	6-80 kor. z oprawą książek	8-30 kor.
półrocznie	13-60 kor. „ „	16-60 kor.
rocznie	27-20 kor. „ „	33-20 kor.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7-20 kor. z oprawą książek	8-70 kor.
półrocznie	14-40 kor. „ „	17-40 kor.
rocznie	28-80 kor. „ „	34-80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. — Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur Schröder.

Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów pp. Konstantemu Prystajowi, Radzie szkolnej miejscowej w Hołuczkuwie, małoletnim Michałowi i Piotrowi Kiktom, Onufremu Madejowi, Maryannie Walus, Antoniemu Bergerowi, Adamowi Woźniakowi, Michałowi Melnykowi, Józefowi Andrusieczce, Piotrowi Tomaszewskiemu, Janowi Gruszeckiemu synowi Macieja, Stefanowi Andrusieczce, Izidorowi Bugłowi, Janowi Kunikiewiczowi, Michałowi Zabłockiemu, Michałowi Czerepaniakowi synowi Izydora, Zofii Czerepaniak córce Izydora, małol. Iwanowi i Julii Czerepaniakom, Iwanowi Mielnikowi, Józefowi Szpakowi, Janowi Zubykowi, Ozyaszowi Barthowi, Katarzynie Andrusieczko, Henryce Tomaszewskiej, Stanisławowi Krowiakowi, Stefanowi Piszko syn Iwana, Józefowi Mielnikowi, Józefowi Kuźmie, Michałowi Andrusieczce, Iwanowi Andrusieczce synowi Józefa „Samaraj“, Marcinowi Tomaszewskiemu, Antoninie Miszczycha, Marcie Miszczycha, Ilkowi Czerepaniakowi s. Józefa, Aftanazemu Waśko, Wojciechowi Czabanowi synowi Józefa, Antoniemu Chriniowi synowi Dańka, Fedkowi Hatalakowi synowi Stefana, Józefowi Hatalakowi synowi Stefana, Spadkobiercom s. p. Kościa Starucha syna Józefa, a mianowicie małol. Teodorowi, Maryi i Janowi Staruchom, Ilkowi Tylka synowi Dmytra, Michałowi Michałko synowi Stefana, Józefowi Szwajlikowi synowi Jędrzeja, Jędrzejowi Szwajlikowi synowi Dańka, Hryciowi Górniakowi synowi Józefa, Gminie Hołuczaków, Tetrowi Staruchowi synowi Andrzeja, Michałowi Michałko Iwanowi Andrusieczce synowi Iwana, Seligowi Pejsykiewiczowi, Pelagii Berger, Ilkowi Łajkoszowi, Salamoni Amsterowi, Michałowi Zabłotnemu, Antoniemu Miszczycha, Stefanowi Górniakowi, Katarzynie Górniak ur. Mełnyk, Michałowi Waśkowi synowi Iwana, Olenie z Łajkoszów Waśków, Herszowi Rybowi, Paraśce Poznańskiej, Michałowi Piszko, Hryciowi Czerepaniakowi synowi Ilka, Wojciechowi Czabanowi, Stefanowi Kuźmie, Józefowi Woźniakowi „Mateusz“ synowi Ignacego, dr. Henrykowi Awinowi, Mikołajowi Łajkoszowi, Chaimowi Cyzerowi, Pinkasowi Monderer, Bronisławie Mielnik, Andrzejowi Gruszeckiemu, Iwanowi Andrusieczce, Michałowi Czerepaniakowi, Józefowi Czerepaniakowi, Julianowi Walusowi — kapitały w sumach 13 838 kor. 88 hal. i 5 967 kor. 07 hal. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 8.000 złr. w. a i 8.000 złr. w. a., intabulowanych na hipotecę dóbr **Hołuczaków** w powiecie sanockim położonych lwh 102 ks. gr. dla większych posiadłości c. k. Sądu obwodowego w Sanoku objętych, tudzież realności objętych lwh 108, 112, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 238, 239, 240, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 257, 258, 259, 260, 262 ks. gr. gm. kat. Hołuczaków c. k. Sądu powiatowego w Sanoku, z tego Towarzystwa z dnia 31 grudnia 1913 jeszcze pozostałych.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wzywa więc pp.: Konstantego Prystaja, Radę szkolną miejscową w Hołuczkuwie, małol. Michała i Piotra Kiktów, Onufrego Madeja, Maryannę Walus, Antoniego Bergera, Adama Woźniaka, Michała Melnyka, Józefa Andrusieczkę, Piotra Tomaszewskiego, Jana Gruszeckiego syna Macieja, Stefana Andrusieczkę, Izydora Bugła, Jana Kunikiewicza, Michała Zabłockiego, Michała Czerepaniaka syna Izydora, Józefa Czerepaniaka syna Izydora, Zofię Czerepaniak córkę Izydora, małol. Iwana i Julię Czerepaniaków, Iwana Mielnika, Józefa Szpaka, Jana Zubika, Ozyasza Bartha, Katarzynę Andrusieczko, Henrykę Tomaszewską, Stanisława Krowiaka, Stefana Piszko syna Iwana, Józefa Mielnika, Józefa Kuźmę, Michała Andrusieczkę, Iwana Andrusieczkę syna Józefa „Samaraj“, Marcina Tomaszewskiego, Antoninę Miszczychę, Martę Miszczychę, Ilka Czerepaniaka syna Józefa, Aftanazego Waśkę, Wojciecha Czabana syna Józefa, Antoniego Chrina syna Dańka, Fedka Hatalaka syna Stefana, Józefa Hatalaka syna Stefana, Spadkobierców s. p. Kościa Starucha syna Józefa, a mianowicie: małol. Teodora, Maryę i Jana Starucha, Ilka Tylka syna Dmytra, Michała Michałkę syna Stefana, Józefa Szwajlika syna Jędrzeja, Jędrzeja Szwajlika syna Dańka, Hrycia Górniaka syna Józefa, Gminę Hołuczaków, Piotra Starucha syna Andrzeja, Michała Michałkę, Iwana Andrusieczkę syna Iwana, Seliga Pejsykiewicza, Pelagii Berger, Ilka Łajkosza, Salamona Amstera, Michała Zabłotnego, Antoniego Miszczychę, Stefana Górniaka, Katarzynę Górniak ur. Mełnyk, Michała Waśkę syna Iwana, Olenę z Łajkoszów Waśko, Hersza Ryba, Paraśkę Poznańską, Michała Piszko, Hrycia Czerepaniaka syna Ilka, Wojciecha Czabana, Stefana Kuźmę, Józefa Woźniaka „Mateusz“ syna Ignacego, dr. Henryka Awina, Mikołaja Łajkosza, Chaima Cyzera, Pinkasa Monderera, Bronisławę Mielnik, Andrzeja Gruszeckiego, Iwana Andrusieczkę, Michała Czerepaniaka, Józefa Czerepaniaka, Juliana Walusa, jako właścicieli tych dóbr, względnie realności, powstałych z parcel, z dóbr tych wydzielonych, aby wypowiedziane kapitały pożyczkowe w przeciągu sześciu miesięcy do Kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży tych dóbr względnie realności.

We Lwowie, dnia 4 listopada 1913.

Z Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

PORTRETY

Adama Mickiewicza

Ks. Józefa Poniatowskiego

Jana Dąbrowskiego

Tadeusza Czackiego

reprodukcje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i za szkłem

są do nabycia po 8 koron

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

Marya Białecka.

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecięcy.
KALECZA 6.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Śrobnie ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 hal., tłustym petitem 4 hal.

Analizy chemiczno techniczne i lekarskie wykonuje się tanio. Zgłoszenia od 12—1 w południe. Laboratorium chemiczne II. Lwów. plac Jura. Inż. chemik Bondy.

Pączki wyborne ciastka, cukry, torty, różne napoje, sałę bitardową poleca najwzatożniejsza cukiernia **Troczyńskiego, Lwów, Batorego 32.**

Panna z czteroletnią praktyką biurową, pisząca biegle na wszystkich systemach maszyn, poszukuje odpowiedniego zajęcia. — Zgłoszenia pod „Praca“ poste restante, Lwów, za okazaniem biletu kolejowego Nr. 3275.

GRZYBY.

Grzyby wybrane (posyłka najmniej-sza 2 kg.) za 1 kg. kor. 7, **rydze** marynowane w beczułkach brutto 5 kg. kor. 5, **rydze** kiszzone 5 kg. kor. 4 50, **ogórki** kiszzone 5 kg. kor. 3—, **kapusta** kiszona 5 kg. kor. 3, **powidła** 1-ma 5 kg. kor. 3 50, **sok** malinowy (syrup) w blaszankach 5 kg. kor. 8, **gogocę** gotowane z cukrem w beczułkach 5 kg. kor. 7, **masto** świeże 1-ma (posyłka najmniej-sza 5 kg.) za 1 kg. kor. 2 50, **bryndza** polonińska 1-ma w beczułkach brutto 5 kg. kor. 7, **jabłka** zimowe 1-sza w skrzynkach brutto 5 kg. kor. 2, **jabłka** suszone krajane (bez dymu) w skrzynkach 5 kg. kor. 3, **śliwki** 1-a brutto 5 kg. kor. 3, **orzechy** 1-a 5 kg. kor. 3 50, **gruszki** suszone 5 kg. kor. 2, **mąka kukurudziana** w woreczkach brutto 5 kg. kor. 2, **fasola** wielka cukr. 5 kg. kor. 3 50, **liźniki huculskie** jedna sztuka kor. 22, **koce** wełniane jedna sztuka kor. 14, **sukno** ciemno i jasno-czerwone, czarne i białe (szerokość 60 cm.) za jeden metr kor. 2. — Ceny rozumieją się bez zobowiązania za zmianę ceny w międzyczasie, loco tu za pobraniem, poleca **L. STUMMER, Kosów.**

Lwów, ul. Akademicka 3.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwić można pocztą i przez koresp.

WYSIEWKI

z najlepszych herbat pół kigr. 2 kor. 60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Zmiana lokalu!

KOPERNICKI i Syn
optycy i mechanicy



przenieśli dnia 1 lutego 1913 swoją **pracownię** skład towarów **optycznych i mechanicznych** do nowego sklepu przy ulicy

Hetmańskiej 1. 10.

(Obok Kawiarni Wiedeńskiej).

Franciszek NIEWCZYK
Pierwsza krajowa
Fabryka instrumentów



muzycznych z popędem siły elektrycznej we Lwowie, ul. Grodecka 2 b.

Główny skład fabryczny:

Chorażczyzna 7.

Telefon Nr. 1275.

Poleca na nowy rok szkolny wielki zapas skrzypiec najlepszej jakości po cenach najniższych. — Cenniki wysyła na żądanie.

K O N K U R S.

Celem obsadzenia posady buchaltera i kasyera przy tutejszej Kasie Oszczędności rozpisuje się konkurs:

Kompetenci mają wykazać odpowiednie uzdolnienie, dotychczasowe zajęcie, a nadto przedłożyć dowód, że nie przekroczyli 40, względnie, jeżeliby byli emeryci 50 lat życia.

Co do poborów informację udzieli Dyrekcya Powiatowej Kasy Oszczędności w Brodach do której z alegatami opatrzone podania wnosić należy do 15 grudnia 1913.

Z Dyrekcji Powiatowej Kasy Oszczędności w Brodach.

**BANK GALICYJSKI
DLA HANDLU i PRZEMYSŁU
w KRAKOWIE.**

IV. Losowanie (Umorzenie)

**4¹/₂% listów zastawnych
dnia 1 grudnia 1913.**

Ser. A. po 200 — Nr. 468, 469.
Ser. B. po 500 — Nr. 272.
Ser. C. po 1.000 — Nr. 357, 861, 894, 895.
Ser. D. po 5.000 — Nr. 171, 178
Ser. E. po 10.000 — Nr. 47, 206.

Powyższe listy zastawne wypłacone będą w wylosowanych kwotach kapitału począwszy od dnia 1 marca 1914 i z tyżże dniem ustaje dalsze oprocentowanie tychże.

Kraków, dnia 1 grudnia 1913.

(Doniesienie w § 5 statutu, którego przedruk nie będzie płacony).

Ostatni miesiąc.

Ciągnienie nieodwołalnie 10 stycznia 1914

Loteryi c. k. urzędników policji

1 główna wygrana **30.000** koron, jakoteż 2 i 3
wygrana zostaną na życzenie wypłacone gotówką.
Losy po 1 kor. wszędzie do nabycia.

IV. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Członków

Galicyjskiego Banku Budowlanego

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką we Lwowie.

odbędzie się

dnia 15 lutego 1914 o godzinie 5 wieczorem
w biurze Banku.

Porządek dzienny:

1. Zmiana § 1 statutu (zmiana firmy).
2. Zmiana § 2 e) i f), oraz § 5 statutu.

Galicyjski Bank budowlany we Lwowie

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

UWAGA. Do ważności uchwał potrzebną jest wedle § 39 statutu jedna trzecia część członków.



**Wszystko najdokładniej pasuje
jeżeli używa się kroju**

„FAVORIT“

do nabycia na każdą miarę,

obecnie wyłącznie w Biurze dzienników

St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

K O N K U R S.

Для обсадження посади бухальтера і касієра при тудейшій Касі Осщадности розписує ся конкурс :

Компетуючі мають виказати відповідну здібність, дотихчасове занятя а також предложити доказ, що не перейшли еще 40 літ життя, взглядно емеритовані, що не перейшли 50 літ життя.

Шо до платні, то інформацій уділить Дирекция Повітової Каси Осщадности в Бродях, до котрої належить вносити поданя до 15 грудня 1913 враз з залучниками.

З Дирекції Повітової Каси Осщадности в Бродях.

L. 688/13.

Prezydyum Rady giełdowej podaje do wiadomości, że na mocy uchwały Rady giełdowej z dnia 2 grudnia 1913 odbęda się wybory 8 członków Rady giełdowej, których na dwa lata się wybiera, dnia 31 grudnia 1913 od godziny 12 do 1 w południe w sali obrad Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

Termin reklamacyjny przeciw listom wyborczym wynosi dni 14 i upływa z dniem 17 grudnia 1913.

Listy wyborcze wyklada się w Sekretaryacie Giełdy do wiadomości członków od dnia 3 do 17 grudnia b. r.

Reklamacje wystosować należy do Rady giełdowej i wnieść do protokołu podawczego Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

We Lwowie, dnia 3 grudnia 1913.

Prezydyum Rady Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Prezydent :

Horowitz w. r.

Sekretarz :

Dr. M. Paneth w. r.

Okazyja!

Za półdarmo!

Okazyja!

Dopóki zapas starczy!

Pojedyncze zeszyty ilustrowanych pism z lat: 1911, 1912, 1913

„Sport im Bild“, „Die Woche“, „Meggendorfer Blätter“, „Die Muskette“, „Simplicissimus“, komplety „WĘDROWCA“

za połowę ceny do nabycia

w Biurze dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, ul. Jagiellońska 3.
Na prowincję wysyłka za zaliczką lub za poprzednim nadesłaniem należytości.

Okazyja!

Za półdarmo!

Okazyja!

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie.

L. 800/IV. (1) ex 1913.

(17703)

Rozpisanie dostawy.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie zamierza w drodze publicznego przetargu oddać dostawę następujących urządzeń mechanicznych:

Dla warsztatu w Stanisławowie.

Automatyczna szlifirka do buksz wraz z aparatem do szlifowania kulis.

Tokarka t. z. egalizirka 200/1500 mm.

Duże przenośne, elektryczne, ręczne wiertaki.

Dla dostawy obowiązują ogólne i szczegółowe warunki dostawy, jak i osobny formularz ofertowy, na którym bezwarunkowo ofertę wnieść należy; takowe można przejrzeć w oddziale IV. c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie lub tamże nabyć za nadesłaniem należytości pocztowej.

Dostawa wyż wymienionych maszyn ma być skuteczną najpóźniej do 15 maja 1914. Ceny z uwzględnieniem wszelkich innych kosztów należy podać od sztuki franko wagon jednej ze stacji c. k. kolei państwowych.

Zawiadomienie o przyznaniu dostawy nastąpi w drodze wymiany terminafek, a otrzymujący dostawę zobowiązani są złożyć kaucję w wysokości 5 pre. wartości dostawy, która zwróconą zostanie po upływie terminu ręczenia.

Odpowiednio ostemplowane i opieczętowane oferty należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie najpóźniej do dnia 19 grudnia 1913, godziny 12 w południe.

Oferty te, pisane na przeznaczonym na ten cel formularzu, muszą być zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę urządzeń mechanicznych“.

Odnosne rysunki należy do ofert dołączyć.

Każdemu oferentowi lub jego pełnomocnikowi przysługuje prawo wzięcia udziału przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 20 grudnia 1913 o godzinie 10 przed południem.

Oferty wniesione po wyż wymienionym terminie lub nieodpowiadające warunkom niniejszego rozpisania nie zostaną uwzględnione.

Oferent pozostaje w słowie do 8 tygodni, licząc od ostatecznego terminu wniesienia ofert.

Zastrzega się, że c. k. Skarb kolejowy nie jest obowiązany do jakichkolwiek zamówień pomimo wniesionej oferty.

Stanisławów, w grudniu 1913.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie.

Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)

przeplękne południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów z winnicą, parkiem szpilkowym, drzewami orzechowemi, figowemi, migdałowemi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania. Bliższa wiadomość: Biuro dzienników Sokołowskiego. — Jagiellońska 1. 3. Lwów. —